
Na drodze występku. -- Aresztowanie 
eleganckiego oszusta. -  Wyrok na pił­
karzy i kluby sportowe w całej Polsce.
,  PROPAGANDOWY LOT DOKOŁA 

POLSKI.
Kraków, 29 sierpnia. (Pat) Pułk. Ooet-

kiewica, sekretarz wojewódzkiego Komitetu 
LOPp. w towarzystwie mechanika Lange­
go, odbędzie jako pilot sportowy na samolo­
cie LOPfP. wojew. kieleckiego typu „Alba- 
tros“  lot dookoła Polski dla celów propa­
gandy lotnictwa, i sportu lotniczego oraz 
nawiązania łączności z komitetami okręgo­
wym i LOPP.

Start odbędzie się w Kielcach w dniu 
2 września br. o  godzinie 7 rano. Trasa lotu 
wynosi 3200 km. Poszczególne etapy są na­
stępujące: 2 września start w Kielcach i lot 
ido Krakowa, Katowic i Łodizi, 3 września 
Poznań i Toruń, 4 września Warszawa, Lu­
blin i Lwów, 5 września Stanisławów i Tar­
nopol, G września Łuok i Brześć nad Bu­
giem, 7 września Lida i W ilno, 8 wrześnią 
Białystok, Warszawa, 9 września powrót 
do Kielc.

W YD ALEN I Z GRANIC POLSKI.
Wilno, 29 sierpnia. (AW .) Z zarządze­

nia Min. Spr. we-syn. wysiedleni zostali z 
granic Polski, jako uciążliwi dla Państwa 
Polskiego w  W ilnie, Rosjanie : Myflin, Ka­
lia nowiez, Denisów, SaŚnoljow i Mikasie- 
.wioz. W szystkim wysiedlonym władze ad­
ministracyjne udzieliły dwutygodniowego 
terminu dla zlikwidowania swo.ioh spraw 
osobistych. W  dniu wczorajszym wysiedle- 
ni udali się do konsulatu łotewskiego w W il 
nie z prośbą o  zezwolenie zamieszkania na 
Łotwie, na co konsulat łotewski zgodził się.

KELLOG W YJECH AŁ DO IRLANDJI.
Paryż, 29 sierpnia. (Pat..). Sekretarz 

stanu Kellog wraz z małżonką odjechał dziś 
' o  godzinie ósmej rano do Havra, gdzie wsią 

dzie na pokład krążownika amerykańskie­
go Detroit, udając się do Irlandji.

KATASTRO FA LOTNICZA POD 
BYDGOSZCZĄ.

Bydgoszcz, 29 sierpnia. (AW .) Wozo- 
rą j w godzinach rannych na tutejszem lot­
nisku Wydarzyła się, podczas lądowania 
katastrofa samolotowa. Samoldł uległ zu -

Katastrofa w podziemiach Nowego Jorku.
Pisali śmy niedawno o okrop­

nej katastr ofie na stacji kolejki 
podziemnej Times Sąuare w No­
wym Jorku, Byt to jeden z naj­
cięższych wypadków, jaki wogóle 
na linjach podziemnych się wyda­
rzył. Wskutek defektu zwrotnicy 
wykoleił się tylny wóz przepeł­
nionej pasażerami kolejki. Ude­
rzywszy o słup rozbił się kom­
pletnie, powołując uszkodzenie

{irzewodów elektrycznych, wsku- 
ek czego około 500 m. długi dwo­

rzec, gdzie krzyżują się trzy linje, 
pogrążony został w ciemności. — 
Kuch przerwano na 8 godzin. Dla 
utrzymania porządku wśród ty­
sięcznych tłumów robotników po­
zbawionych środka komunikacyj­
nego dla powrotu do domu skon- 
sygnowano catą niemal nowojor­
ską policję. Z pod gruzów rozbi­
tego wagonu wydobyto 17 trupów. 
Około 100 osób odniosło cięższe 
lub lżejsze rany.

Rycina nasza przedstawia 
ulicę pod którą wydarzyła się o- 
pisana przez nas katastrofa.

pełnemu rozbiciu. Por. pilot Jan Bąk i ka­
pral Szczygłowski odnieśli poważniejsze 
rany.

DOŻYWOTNIA D YSK W ALIFIK ACJA 
FOOTBALISTY.

Warszawa, 29 sierpnia. (Pat.). Gracz 
drużyny piłkarskiej Śląsk, nazwiskiem Pał­
ka,  ̂kt^ry na ostatnim meczu z „Pogonią" 
w Lipina.ch, kopnął umyślnie w głowę leżą­
cego na ziemi grac-za lwowskiego Deutsch- 
mana, został wczoraj surowo ukarany 
przez W ydział Gier i Dyscypliny Ligi, a 
mianowicie dożywotnią dyskwalifikacją 
w Ltdza

FOOTBALISTA - NOŻOWIEC.
Sosnowiec, 29 sierpnia. (AW .) Na boi­

sku sportowem przy ulicy W iejskiej w cza­
sie zawodów piłki nożnej między dwiema 
drużynami żydowskiemi, Abram Lejstei*, 
pchnął swego przeciwnika Lejbę Schosera 
nożem sprężynowym w  pachwinę. Schosera 
ciężko rannego odwieziono do szpitala, 
Lejstera zaś aresztowano.

Z G I E Ł D Y .
Lwów, dnia 30. sierpnia. 

Na dzisiejszej giełdzie porannej nieoficjalnej 
żądnno za dolary efektywne zł. 8.88.
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Tendencje r ozwąjowe
T&rgów  Wsciiednicli.

_ (.i-) Być może, że Targi Wschodnie utra­
ciły część swej pierwotnej popularności 
w szerokich masach na korzyść innych, co­
raz to nowych targów i wystaw krajowych. 
Objaw to mało niebezpieczny, skoro na 
gruncie życia gospodarczego zaznacza sic 
równocześnie silna tendencja rozwojowa 
Targów. Zainteresowanie sfer kompeten­
tnych wzrasta z roku na rok i można po­
wiedzieć, że w  ciągu tych , tradycyjnych 
dziesięciu dni września, "Lwów staje sie nie­
jako gospodarczą stolicą Polski. Nie bez 
znaczenia, jeżeli chodzi o podkreślenie wa­
żności Targów Wschodnich, jest licznie 
v/ tym roku zapowiedziany udział mini­
strów, przedstawicieli korpusu dyploma­
tycznego, oraz szeregu wysokich urzędni­
ków państwowych. ' * *

Na czem polega ta „\vażność“ Targów 
Wschodnich i jakie drogi prowaazą do jej 
ugruntowania f

Na podstawie autentycznych informa^ 
cyj możemy stwierdzić, że Targi .Wschod­
nie znajdują się obecnie w  przededniu p o ­
ważnej ewolucji. Chodzi mianowicie o pod­
jęcie nowych przez nie zadań, pogłębienie 
i rozszerzenie dotychczasowego .pola dzia­
łania. Szeroko zakrojona akcja zmierza _ 
równolegle w trzech kierunkach: 1) do zor- [

tywnej w stosunku do naszego kupieetwa, 
wreszcie do 3) odpowiedniego wyzyskania 
rynku wewnętrznego.

Jeżeli chodzi o źrodla naszych zaku­
pów za granicą, to stosunki pod tym wzglę­
dem są nieszczególne.

Pod wpływem tradycji ciążącej na nas 
z, czasów rozbioru, popełniamy biedy i nie - 
dociągnięcia, Musimy jo przełamać i zorga­
nizować źródła naszego importu w sposób 
odpowiadający najżywotniejszym intere­
som ekonomicznym Polski. W ynika stąd ko 
niecznośe podjęcia szerokiej akcji, któraby 
w skali idealnego urzeczywistniania miała 
za cel dydaktyczne i instruktywne wskaza­
nia dla naszego kupieetwa w stosunkach 
wymiennych z zagranicą. Organem tych 
usiłowań mają być właśnie Targi Wsch. 
Zadaniem ich byłoby organizować z postę­
pem Czasu wzorowe pokazy • instruktywne 
dla naszego importu i  eksjjprtn, a dalej o-

ojąć w okresie między targowym jak naj­
szerszy zakres gospodarczej służby infor­
macyjnej. W  odniesieniu do rynku we­
wnętrznego zapobiec należy niepotrzebne ­
mu częstokroć zaspakajaniu jego potrzeb 
drogą importu. T w tej dziedzinie Targi W*, 
mają doniosłą misję do spełnienia.

Zaszczepienie nowych tendeneyj doko­
nywa się drogą racjonalnej prący, organiza 
cyjnej. Dyrektor Targów p. Grossmąn b a ­
wił ostatnio za granicą, gdzie podjął pierw, 
sze kroki przygotowawcze na terenie naj­
korzystniejszym dla Polski rynków zaku­
pu i zbytu. Z postępów swej akcji zdał na­
stępnie sprawę p. ministrowi Kwiatkow­
skiemu, który ją w zupełności zaaprobował, 
poświęcając wiele uwagi wytycznym dal - 
szej pracy. .

Sam Lwów nie może również pozostać 
obojętny wobec zarysowujących się dążeń 
rozwojowych instytucji, z której rozkwjtern 
jest organicznie związana jego pozycja w 
obrębie Rzeczypospolitej. To też bezspor- 
nem wskazaniem dla sfer, którym losy Lwo 
wa są dzisiaj powierzone, jest takie popar­
cie tgj instytucji, ażeby je j był utrwaly 
i zapewnić. „  ....

Szczęście .mąJżertskle.
DAWNIEJ A DZIŚ. — DRAMATY MAŁŻEŃSKIE. — PRZYCZYNY ZŁA. -  SPO­
SÓB ZAW IERANIA DZISIEJSZYCH MA ŻENSTW. — ZNAJOMOŚCI Z DANCIN­

GÓW. — SMUTNE NASTĘPSTWA,
Jeden

ganizowania polskiego importu pod wzglę- niedawno
dem źródeł, sposobów i dróg, 2) do podjęcia 
w okresie potargowym działalności instruk

z dzienników paryskich 
żartobliwą ankietę, na

ogłosił
temat

„szczęścia w małżeństwie' i doszedł do wnio­
sku, że w metropolji świata — Paryżu, znaj­

duje się w chwili : obecnej zaledwio jedno
szczęśliwa małżeństwo!

Ponieważ ankieta i wyliczenia z nią 
związane przeprowadzone zostały w formie

85
DR. ANTONI MARCZYŃSKI.

WYSPA NIEZNANA.
Fiłm fantastyczno-egzotyczny w 3 częściach.

Część druga.

MSCICIELKA ,
(Ciąg dalszy).

Młoda królowa przystanęła powtórnie. 
Pochyliła się silnie naprzód i zaczęła doty­
kać powierzchni wody pączkami swych 
piersi szpiczastych. Jej cudne piersi mus­
kały gładkie zwierciadło nurtów, wywołu­
jąc rozkoszne dreszczyki.

— Pijcie gołąbki. Pijcie! — wolała roz­
weselona i pryskała calom i garściami na 
służebne, śmiejące się do rozpuku z tych 
żartów.

Potem cofnęła się z powrotem n„ naj­
wyższy stopień. Swe rasowe dlonio złożyła 
wysoko nad głową, odbiła się silnie i sko­
czyła daleko od schodków. Pachnące, zielo­
ne odmęty basenu rozstąpiły się, rozprysły 
wysoko, a dokoła pływającej potworzyły 
się kola i fale. Rajska kąpiel przyprawiła 
wyspiarkę o doskonały humor. Wspinała 
się na schodki, skakała, pływała, nurkowa­
ła, pryskała na czekające dziewczęta. Jej 
śmiech perlisty rozbrzmiewał w całej sali, 
niby ranny świegot rozbudzonych ptaków 
leśnych..

Skoro wyszła z kąpieli, ciało jej, białe 
zazwyczaj jak alabaster, poróżowialo. jak 
gdyby padl ua nie blask wschodzącej 
jutrzenki. Jedna z dziewcząt zarzuciła jej 
na ramiona obszerny biały chałat, a potem 
wszystkie sześć, podswszy sobie ręce para­
mi, przeniosły swą panią do sąsiedniej sy­
pialni.

Owo rozkoszne cubiculum zwano w pa­
łacu „pokojem snów królowej Jeśli to o- 
kreślenie wywodziło się stąj, że tutaj wład­
czyni sypiała, to było ono słusznem, ale 
również i bardziej może jeszcze słusznem 
było wywodzić nazwę od tego, że Komnata 
wyglądała jak sen czarowny zaklętej kró- 
lewnej. Królewnej ze wschodniej bajki, z 
tysiąca i jednej nocy...

Ani skrawek marmurowej posadzki nie 
wyzierał z pod gęstej warstwy puszystych 
kobierców. Ani skrawek drzewa cedr przy­
pominającego, którym ściany były wykła­
dane, nie wyglądał z pod mnóstwa tkanin, 
złotem i srebrem gęsto przytykanych. Sufit 
pokrywały piękne malowidła, przedstawia­
jące miłosne igraszki Didony, _ założycielki 
Kartaginy z Enneasem, który jeden osalal, 
gdy ginęło Ilion święte. Pochlebcy dworscy 
na poczekaniu wywiedli, że ród Othe, pierw­
szej nowego Tyru królowej, wywodzi się od 
Ditlo, a artysta nie omieszkał w swem ma­
lowidle tej bajki umieeznić. Główną grupo, 
obrazu otaczały jakieś bożki i fauny leśne, 
jakieś morskie czy rzeczne nimfy, widomy 
znak przemożnych wpływów kultury nel- 
leńskiej, nad rodzimą twórczość puniCKą. 
Wszystkie te postacie w różnych pozycjach 
odtworzone, trzymały w jednej.  ̂ czy dru­
giej dłoni, kozice zkńycli łańcuszków, które 
zwisały do połowy wysokości sali i pod­
trzymywały misterne ample o kloszach pur­
purowych...

Tu i ówdzie stały marmurowe postu­
menty, dźwigające rzeźbione posążki Asze- 
ry „miłość rozdającej". Aszery „miasta o- 
piekunki", Baala „lekarza i uzdrowiciela", 
Baala, który -„dzieci w płomieniach poże­
ra". Tu i ówdzie leżały stosy poduszek ze 
skóry miękkiej jak tkanina i z tkaniny, 
miękkiej, niby puchy. Jedne i drugie, boga­
to srebrnemi nitkami dzierżgane...

Y7 głębi komnaty stało pod złooisiym 
baldachimem łoże barwy hebanu. Łoże tak 
wielkie, że dwie rosłe osoby mogłyby na 
nim sypiać wzdłuż, albo w poprzek 1 jeszcze

by miejsca zosTało. Mistrz - stolarz, który
je zbudował przed rokiem, miał na wzglę­
dzie widocznie ‘ przybysza Hansa, który 
wówczas był kochankiem królowej. Tylko 
kanty ogromnego sprzętu i nogi rzeźbione 
i baldachim błyszczący jak zwierciadło, ja ­
ko wykonane z szlachetnych metali, odbija­
ły od czerni tla. Zresztą heban i heban. 
Czarne łoże, czarną pokryte pościelą...

Biały chałat oblepił mokre ciało królo­
wej, 1 aie nie obsuszał go dokładnie. Y/ięc 
służebne zwlokły ze swej pani wilgotne o- 
krycie i zaczęły ją nacierać skrawkami tka­
niny irchowej. Potem przyszła kolej na ma­
saż dłońmi i namaszczenie wonnemi olejka­
mi. Dopiero teraz, przybrano krajową W 
złota-wo - cieliste peplon, głęboko na pier­
siach i plecach -wycięte. Pod umiejętnem 
kierownictwem wciąż obecnej damy dwora, 
rozdzieliły się dziewczęta na. trzy pary w 
ten sposób, że pierwsza dwójka zajęła się 
suszeniem i rozozesywaniera włosów, drap a 
wzięła się do nacierania ramion, namaszcze­
nia przegubów dłoni, szlifowania i pelero- 
wana wypielęgnowanych paznogei. Wresz­
cie trzecia para czyniła te same zabiegi, 
przy nogach królowej.

— Kończcie! —- rzekła Othe znudzonym 
głosikiem, przeciągając się leniwie... Ale do 
końca było jeszcz' bardzo daleko...

Aż wreszcie pachnąca, wyraasowana, n- 
czesana do snu królowa, pozostała sama.

— Nie gaście świateł — rzuciła* ostatni 
ożkaz wychodzącym. Zrzucna na ziemio

lekkie okrycie, gcłyż noc była parna nie­
zwykle. Przeciągnęła się jeszcze parę razY 
i upadła na wznak, na jedwabiste posłanie.

Ale sen nie przychodził.
Ciało rozgrzane kąpielą i masażem, n ,0 

snu pragnęło. j
Krew gorąca praprawnuczki rozpust" 

nych Katiagmek nie chciała równego tetna 
człowieka śpiącego. u

(C. d. M).
<9
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żartobliwej, przeto — nie wywarła ona wra­
żenia, nie wywołała wniosków.
, Trudno byłoby zresztą o to w Paryżu, 
gdz ie, jak wiadomo, decydujące znaczenie 
posiada chwila i to, co ona ze sobą niesie... 
Wprawdzie rząd francuski już dziś poważ­
nie troszczy się o przyszłość i w'alczy ze zby­
tnią rozwiązłością obyczajów, nie znajduje 
to jednak posłuchu i należytego zrozumie­
nia w społeczeństwie.

W Warszawie, którą zdawna, słuszuie 
czy niesłusznie, ochrzczono mianom Paryża 
północy, dzieje się. niestety, podobnie; już 
przy powierzchownej obserwacji życia dzi­
siejszego społeczeństwa naszego rzucają się 
w oczy smutne fakty, które mnożą się z dnia 
na dzień i potęgują. Szczególnie jaskrawo 
występuje to w życiu rodzinnem.

Różnica między małżeństwem dawnem a 
t. zw. nowoczesnem jest wyraźna: podczas
gdy z jednej strony obserwujemy jeżeli nie 
wzajemną miłość, to w każdym razie sil­
niejsze jeszcze od niej przy riązanie i sza­
cunek, z drugiej uderza zupełna, powiedzmy 
nadmierna, swoboda każdej ze stron, brak 
wspólnego się zrozumienia, a co zatem 
idzie — przywiązania, które stanowi prze­
cież cement fundamentów instytucji mał­
żeństwa, a więc i — życia rodzinnego!

Ozy dzisiejsze młode małżeństwa są 
szczęśliwe? oto pytanie niezmiernie trudne 
i zawile, pytanie, na które fakty odpowiada­
ją raczej przecząco. Dość przejrzeć pierwszy 
lepszy dziennik: znajdziemy w nim przy­
najmniej cztery notatki o „dramatach _mał­
żeńskich", bądź o samobójstwach, których 
przyczyną miały być nieporozumień :a ro­
dzi] ne...

Ciągłość tych wypadków ma w sobie 
coś tragicznego, tragicznego tembardzie.i, 

Jże szerszy ęgót przesiał już na wypadki te_ 
zwracać uwagę...

A przecież — jako zjawisko społeczne 
są one groźneiu memento przed czem.ś, co 
aby nie nastąpiło: przed zupc-hiym rozkła­
dem komórki małżeńskiej, co w konsekwen­
cji prowadzi do rozkładu rodzin i gangreny 
społeczeństwa...

Zastanówmy się nad przyczynami zła: 
ilośj małżeństw w Polsce zawieranych spa­
dła bardzo nieznacznie; w przeciągu C mie­
sięcy bieżącego roku zawarto ich w samej 
stolicy 4 381; w normalnych warunkach po­
winniśmy zatem mieć 4.3S1 szczęśliwych i 
pożytecznych dla Państwa rodzin.

Nie łudźmy się: w świetle rzeczywisto­
ści łatwo się będzie przekonać, że tylko dro­
bny ułamek tej liczby odpowie właściwemu 
]>ojęciu o małżeństwie w chrześeijańskiem i 
społeeznem tego słowa znaczeniu; reszta 
powiększy sobą jeub liczbę ofiar zawodów 
żyeiowyeh.-

Na ten anormalny stan wpływa przede- 
wszystkiem sposób zawierania małżeństw: 
poznanie odbywa się często gdzieś na dan­
cingu, a nawet na ulicy. Pierwsze spojrze­
nie wywołuje sympatję, a jeszcze gdy „on1, 
dowie się o posagu — czyni wszystko, byle 
jakuajprędzej znaleźć się wraz z „nią“ u 
ołtarza.

Wola i doświadczenie życiowe rodziców 
kapituluje wobec tupetu narzeczonego i źle 
przyswojonej emancypacji córki; i dlatego, 

‘ choćby wiedzieli, że wydają ją w złe ręce — 
uczynić to muszą, w obawie pized jeszcze 
straszniejszym ciosem — hańbą!

Ileż to małżeństw zostało sfabrykowa­
nych w taki właśnie pośpieszny, wyścigowy 
niemal sposób!

Oczywiście — skutki tego są opłakane; 
młoda kobieta orjentuje się. po niewczasie, 
że iazyniła wybór niewłaściwy, v raca do 
rodziców, szuka u nich pomocy. Niedawno 
np. miał miejsce fakt, że rodzina musiała 
rlaó cztery tysiące złotych młodemu człowie­
kowi „odstępuogp ‘ za to tylko, by córkę ich 

‘zostawił w spokoju i nie maltretował! 
ul Oczywiście — bywa również inaczej: 
młody, uczciwy, pracowity człowiek wpn- 
daio w sidła wyrafinowanej kobLety; nie ro­
zumie j Qj, nie pragnie, a jednak zaślubia...

Dziwne doprawdy, że żadna z istnieją-

Malżeństwo bywa zawierane raz na ca 
M: życie, nic można go zatem traktować tak, 
jak przetańczenie jednego walczyka na balu

cych organizacyj społecznych nie zajęła się 
dotąd na serjo problemem moralnego dobo­
ru małżeństw, żadna nie wystąpiła z tern na 
forum publiczne!

2000 miijoniiw lodzi na kuli ziemskiej.
LUDNOŚĆ ROZSIANA NA KULI ZIEMSKIEJ STALE WZRASTA. — CI, KTÓRZY

NIGDZIE M E  >Ą „PRZYNALEŻNI1
(?) Zdawaćby się mogło, że po licznych 

wojnach w Europie, w Ameryce i  Azji, któ­
ra tyle pochłonęła ofiar, ludność zmniejszy- 

I ła się. Lecz tak nie jest. Na podstawie st£ 
i tystyki nawodnione zostało, że wzrost lud- 
! ności na kuli ziemskiej wynosi — licząc od 
| roku 1913 'cło 1926 ogólnie — 7 procent, za 
• rocznie (przeciętnie) więcej niż pół procent, 

W 1- o k u  1913, ludność całej kuli ziem­
skiej wynosiła 1808 miljonów. Przy końcu 
1926 roku powiększyła się do 2932 miljonów. 
Obecnie liczy zapewne 1950, a wkrótce osią- 

1 gnie krągłą liczbę 2u00 miljonów — jak 
1 twierdzi optymistycznie nastrojony statysta.
I Więcej, niż połowa ogółu ludności przj 

pada na Azję (1026 milj.), "Europa liczy 511 
milj., Ameryka 233 milj., Afryka 146 milj., 
Australja 9 milj.

Największy przyrost ludności od roku 
1913 wykazuje Azja.

Chiny mają obecnie 450 milj. ludności.
Ostatnia wojna światowa stworzyła no­

wą klasę ludności: są to ci, którzy do żadne­
go państwa nie należą. Ani ich uznać chce 
dawna ieli ojczyzna, ani przyjąć chce kraj, 
gdzie szukać przyszli schronienia. Byli _ Ro 
sjanie, Armeńczycy, Ukraińcy, Austrjacy, 
Niemcy Ltd. Liczba ich wynosi około 5 mi­
ljonów. Nie maią prawa stałego zamieszka­
nia, każdej chwili można ich „wyrzucić ja­
ko natrętnych obcokrajowców, żadne pań­
stwo nie chce im wystawić paszportu.

(W Genewie powstał właśnie komitet 
Ra obrony interesów wszystkiej!” obywateli, 

którzy pozbawieni są przynależnośei).

Tragedia na pelnem m orzu .'
Wśr&cJ pasażerów „Patria", — Tragiczny epilog podróży poślubne].

(?) Dzienniki paryskie donoszą o wstrzą­
sającej tragedji, jaka wydarzyła się na okrę­
cie francuskim „Patria14, który przed trzema 
tygodniami wyruszył z portu w Hawrze do 
Rio de Janeiro.

Okręt wrócił onegdaj z tej podróży i oto, 
co opowiada kapitan okrętu.

Wśród pasażerów pierwszej klasy znaj­
dował się Don Pedro Alajuez ze swoją .nłodą 
małżonką. Don Pedro Alajuez liczący lat 26, 
syn miłjonera brazylijskiego, zwanego w Rio 
Janeiro krótem gumowym, poślubił niedawno 
temu w Paryżu młodą Szwedkę, kobietę prze­
dziwnej urody. Po krótkiej podróży poślubnej 
do Wenecji, wrócił do Paryża, a potem oboje 
wsiedli na okręt „Patria44 by udać się do Rio 
de Janeiro. W międzyczasie don Pedro prze­
prowadził korespondencję z ojcem swoim, do­
nosząc mu, że ze swej podróży po Europie 
przywozi mu synowę. Ojciec niebardzo był tą 
nowiną zachwycony, lecz nie robił synowi 
żadnych wymówek.

Było to o północy, okręt „Patria44 znaj­
dował się na pełuem morzu, gdy z kajuty wy­
biegł don Pedro, alarmując lekarza okrętowe­
go. Młoda jego małżonka dostała ataku serca.

Trzymał ją w ramionach przed chwilą i nie 
zdawał sobie sprawy z tego, co się dzieje. Le* 
karz udał się natychmiast do kajuty imodych 
małżonków, zastosował wszelkie środki jakie 
zaleca medycyna, łecz nie udało mu się mło­
dej kobiety przywrócić do życia.

Don Pedro spędził resztę nocy przy zmar­
łej małżonce w kajucie. Nazajutrz rano wy­
szedł na pokład. Był na pozór zupełnie spo- 
icoiny. Pasażerowie i kapitan składali mu kon- 
dolencje — podziękował uprzejmie i niczem 
nie zdradzał wewnętrznej burzy, która w nim 
szalała.

W pewnym momencie przechylił się 
przez barjerę i skoczył w morze. Spuszezcno 
zaraz łodzie ratunkowe, lecz już nie zdołano 
go znalez'ć. Zdaje się, że stał się ofiarą reki­
nów, bardzo licznie przebywających w tej 
stronie Atlantyku.

Ta tragedja obojga małżonków wywarła 
na pasażerach okrętu „Patria44 głębokie wra­
żenie. Odwołano wszelkie zabawy, jakie pla­
nowane były na czas dalszej podróży. Na trze­
ci dzień okręt stanął u celu.

Zwłoki małżonki don Pedra przywiezio­
no do Rio de Janeiro.

Dwie żony czerwono-gwardzisty.
ZA KAŻDĄ ŻONĘ POSIEDZI ROK W WIĘZIENIU.

Ciekawa sprawę o bigamjg rozpatrywał j przyjechała ona do Lodzi i tu dowiedziała 
w dniach ostatnich sąd okręgowy w Łodzi, i s1q strasznej prawdy. Smólski wyznał jej o-

W roku 1918, 18-łetui mieszkaniec Łodzi, 
Józef Smólski, wyjechał do Rosji, gdzie 
wstąpił do szeregów czerwonej armji. Czuł 
się tam znakomicie i zawarł przyjaźń z 
czerwonogwardzistą, Saszą Jeleniowskim, 
który zapoznał go z siostrą Emil.ią, kobietą 
niezwykłej urody. Smólski zakochał się w 
niej, a że darzyła go wzajemnością, wkrótce 
odbył się ślub.

.W  roku 1922 Smólski wraz z żoną przy­
był do Polski. Żonę swą ulokował u krew­
nych w Wilnie, sani zaś wyjechał do Łodzi. 
Tu poznał 17-Vlnią Zofię Piaskowską, córkę 
bardzo zamożnych rodziców, panienkę tak 
urodziwą, że olśniony zwlekał z powrotem 
do Wilna.

Piaskowskiej przedstawi! się jako ka­
waler i korzystając z nieobecności żony, za­
warł z nią ślub. Otrzymawszy większy po­
sag, wyrzekł się wogóle myśli powrotu 
do Rosji.

Wobec tego, iż na żaden z 1 "znych li­
stów swej żony — Rosjanki nio odpowiadał,

twarcie, że nie ma zamiaru wracać z nią la- 
fom tło Rosji, gdyż ma inną żonę, żonę — 
Polkę, która jest o Wiele bliższa jego sercu. 
Na wszelkie perswazje i awantury. Smól- 
ski nie reagował, tak, że w rezultacie żona — 
Rosjanka rozwiodła się z nim i sama wyje­
chała do Rosji.

W międzyczasie Smólskient* wytoczono 
sprawę karną o bigamję. Na przewodzie są­
dowym, oskarżony przyznał się, że miał 
dwie żony, przyczem wyjaśnił, żc z Jul.ią 
Jeleniowską ożenił się dlatego, że brat jej, 
Sasza, zagroził mu, że jeśli tego nie mzyui 
zostanie aresztowany przez czerezw yeza kq 
►od zarzutem szpiegostwa na rzecz Polski. 

W obawie przed grożącą mu śmiercią, za­
warł ślub z Rosjanką.

'Po przemówieniu prokuratora, który do­
maga, się surowego wymiaru kary, sąd o- 
g,ósil wyrok, mocą którego Smólski skaza­
ny został za dwużeństwo na dwa lala wię­
zienia.
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Z  jednego pnia ...
.

Miasteczko Santa 
Rosa w Kalifornji zbu­
dowało kościół Baptys­
tów, mieszczący 400 
osób. Kościół ten zos­
tał wykonany cały (z 
wyjątkiem szyb i że­
laznego wiązania) z jed­
nego pnia drzewa drze­
wa „redwood". Wieża 
liczy 30 metrów wy­
sokości. Mimoto pozos­
tało jeszcze z pnia te­
go drzewa 60.000 gon­
tów.

Ku czci Bohatera Woli.
Do wszystkich po polsku czujących 

obywateli!
III. W alny Zjazd Delegatów Legji In­

walidów W ojsk Polskich uchwalił obrać 
swoim duchowym Patronem bohaterskiego 
Obrońcę W oli w powstaniu listopodowem. 
1830/31 r., generała - inwalidę

Józefa Sowińskiego.
Dnia 6-go września przypada smutna 

rocznica skonu tego rycerza na szańcach

lad  morzem 
Czam ern.

Konstanca, w sierpniu.
Pisze ten list, leżąc na złotym piasku Ma- 

maji. Słońce praży jak na błękitnem wybrze­
żu Riwiery francuskiej, morze jest szafirowo 
zielone, białopiaszczysta plaża gubi się w da­
li, kobiety są uśmiechnięte i piekne. Jak miło 
i rozkosznie jest przybić do tej słonecznej 
przystani po dwóch dniach meczącej podró­
ży.

Bo podróż z Czerniowiec do Konstancy 
była trudną i Ciężką przeprawą, pełną niewia 
rygodęych niespodzianek.

I tak: wsiedliśmy wieczorem w Czerniow- 
cach do pociąga pośpiesznego, a znaleźliśmy 
się rano w pociągu osobowym. Cud przemia­
ny, jaka nastąpiła w nocy, położyć należy na 
karb tajemnic rumuńskiej kolei państwowej. 
Następnie: w ciągu podróży pociąg nasz był 
kilkakrotnie rozrywany na części, znowu 
skrupulatnie łatany i klejony, słowem ulegał 
nieustannym jakimś przeobrażeniom i meta­
morfozom. Ale wkońcu wóz, w którym siedzie 
iiśmy, dojechał mimo wszystko do Konstan­
cy, przebywszy nieskończone, monotonne po­
la kukurydzy wśród afrykańskiego upału i 
wspaniały, żelazny most Karola I. na trzech 
potężnych odnogach Dunaju.

Opłaciło sie jednak przecierpieć te niewy 
gody, aby znaleźć sie w białej Konstancy, ob­
jętej z obu stron ramionami Morza Czarne­
go.

Miasto małe, ale rozległe, żywe, ruchliwe, 
barwne. Niewielki port z pieknie wydłużo­
nemu molem i latarnią morska, mrugającą 
białem światłem wśród ciemności nocy zale­
cającej morze, mieści w sobie tylko kilka 
większych parowców. Płyną one do Warny. 
CałacŁU i Konstantynopola, albo dalej na po- 
łmluie-do Aleksandrji i Aten.

Starannie wybrukowanemi ulieami, o

W arszawy pod moskiewskiemi bagnetami. 
Miejsce to — zaniedbane obecnie, jak i sam 
pamiątkowy kościółek, pragnie ezcią oto­
czyć Leg ja  Inwalidów W . j?., Uważajac się 
za spadkobierczynię rycerskich tradycji 
z czasów dawnych walk o  niepodległość, 
wmurować postanowiła tablicę pamiątkową 
na froncie Kościółka na W oli w  dniu 6-go 
września 1928.

W  tym celu Sekcja Propagandy Zarzą­
du Głównego wydała >

1. Kartki pocztowe z fotografią kościół­
ka na W oli w jego obecnym stanie w  cenie 
20 gr. sztuka

2. Portrety gen. Sowińskiego na karto­
nie w cenie 50 gr. szt.

3. Ten sam portret za szkłem w cenie 
3 zł. szt

4. Broszurę o gen. Sowińskim w cenie 
50 gr. szt.

Wszystkie te wydawnictwa są na skła­
dzie Sekcji Propagandy Zarządu Głównego 
ul. Mała 2, Teł. 159-10, względnie we wszyst 
kich Oddziałach i Kompanjach Legji na ca­
łym terenie Rzeczypospolitej Polskiej de- 
tajlicznie lub hurkwnie, przyczem przy 
większych zamówieniach dajemy odpowie­
dni rabat.

Czysty dochód z tych wydawnictw prze 
znaczony jest na pokrycie kosztów uroczy­
stości w  dniu 6 września br. W szelkie ofia­
ry na ten cel przyjmiemy z wdzięcznością. 
Przesyłać je można bądź to przekazem 
pocztowym, bądź też wpłacać na nasze kon­
to P. K. O. Nr 13.866.

W ierzymy, że apel jjass nie pozostanie 
bez echa i niebawem zebrać zdołamy odpo­
wiednią smmę, by uczcić pamięć wielkiego 
Polak a !

Zarząd Główny Legji Inwalidów W ojsk 
Polskich w Warszawie.

ZA K A Z IMPORTU PSZENICY.
Warszawa, 29 sierpnia (AW .) Ukazało 

się rozporządzenie Raefcy Ministrów, w pro  
wadzająee w okresie od 1 do 30 września b. 
r. włącznie, zakaz przywozu pszenicy i mąr 
ki żytniej, do obszaru celpego Rzpłitej 
polskiej.

pięknych domach i efektownych willach, pły­
nie ruchliwa fala ludzi, samochodów i orygi­
nalnych dorożek z dzwonkami. (Dorożkarze 
rumuńscy noszą mołdawskie kapoty z ezerwo 
nemi pasami). Fala tu jest największa mię­
dzy dworcem a wybrzeżem portu, gdzie wśród 
zielonych skwerów błyszczy białe Kasyno 
miejskie. Atrakcyj niema w nim niestety 
żadnych. Restauracja świeci pustkami, a sale 
gry w ruletkę, prowadzone przez jakiegoś 
Francuza, zamknięto przed dwoma laty.

Przed Kasynem odbywa się jednak przez 
cały dzień promenada wzdłuż brzegów mo­
rza aż do dalekiej latarni morskiej. Gra fal 
morskich, rozbijających się z dzikim szumem
0 brzeg, stanowi szczególną przyjemność, o- 
sobliwio późnym wieczorem.

Jak każde miasto portowe, Konstanca roi 
się od przyjezdnych i cudzoziemców. Dużo 
obcych mieszka tu na stałe. Częstymi gośćmi 
są Węgrzy, Polacy, Anglicy, Niemcy, Rosja­
nie i Turcy. Tych ostatnich jest w Konstan­
cy najwięcej (naturalnie prócz Rumunów). 
Pracują jako robotnicy, mają tutaj własne 
sklepy (z różnemi wsckodniemi osobliwościa­
mi) i banki. Symbolem ich bytności w mie­
ście są dwa meczety, które w dwu punktach 
wystrzelają ku niebu ostremi wieżami mina­
retów. Największy stoi w pobliżu środka mia 
sta, na placu Owidjusza. Wieczorem, na tle 
granatowego nieba, biała wieża meczetu na­
daje Konstancy eharakter miasta muzułman 
skiego.

Przez cały dzień praży południowe słoń­
ce. Skrzętnie polewane chodniki i wielki 
asfaltowany plac Owidjusza z białym pomni­
kiem rzymskiego poety (który umarł tutaj 
na wygnaniu) schną w okamgnieniu w gorą­
cych nromieniach słońca. Ruch jest ożywio­
ny, ale słaby w porównaniu z wieozornem 
korsem. Wszystko jedzie do licznych miejsc 
kąpielowych, do Duduji, Tataji, a przede- 
wszystkiem do cudnej Mamaji, aby schronić 

■ się nrzed upałem w chłodnych falach morza, 
j Piękna jest Konstanca .wieczorem. Kiedy
1 w porcie rozbłysną tysiączne, różnobarwne 
światła, rozmigotaue w toniach morza, pano­

rama miasta zmienia się w jakąś bajkową 
dekorację. Przypomina się Wenecja lub Mon 
te Carlo. Idzie się wtedy na przechadzkę kolo 
Kasyna albo na rojne korso na placu Owi­
djusza, gdzie zmieszany tłum mężczyzn i ko­
biet płynie szeroką falą i zalewa wszystkie 
stoliki kawiarń, cukierń i restauracyj. W tłu 
mie tym snują się eleganckie panie, zgrabni 
oficerowie rumuńscy, osmaleni wiatrem ma­
rynarze, kokoty i bezimienni eleganci, roją­
cy się wszędzie, gdzie dolatuje nęcący zapach 
paryskich perfum. Gwar wesołych głosów, 
śmiechy i okrzyki mieszają się z dźwiękami 
cygańskiej kapeli, grającej w kawiarni „Bri­
stol" do późnej nocy. Przyjrzeć się wtedy mo­
żna dokładnie Rumunkom. Piękne, klasyczne 
twarze, zgrabne nóżki, wyraziste oczy, smu­
kłe figury. Szminkują się wszystkie mocno, 
a la par i sienne, ubierają się ze smakiem. Są 
przytem swobodne i naturalne, posiadają du­
żo szczerości i radości życia. W  towarzystwie 
bawią się, jak dzieci.

Wśród stolików kawiarń przewijają się 
całe rzesze innych oryginalnych postaci. Są 
to uliczni przekupnie rozmaitych gatunków, 
orzechów, sztucznych pereł, rumuńskich ko­
szul, tureckiego rahatu, zabawek dla dzieci i 
innych drobiazgów i świecideł. Rumuni ku­
pują od nich chętnie, szczególniej orzechy. 
Widziałem dwu rumuńskich literatów, pro­
wadzących przy stoliku kawiarni zażartą dy­
skusję na temat Anatola Franee‘a, literatury 
amerykańskiej i metafor w najnowszej po­
ezji. W Polsce dysputę taką prowadzi się 
przy butelce „wzmocnionej" lub innego Ba- 
czcwskiego. Rumuńscy literaci natomiast zje­
dli w tym czasie olbrzymią stertę orzechów. 
Co kraj. te obyczaj.

Orzechy jedzą tu zresztą wszyscy, wy­
tworne damy i prości robotnicy. Jada się je 
przez cały dzień, w domu, w kawiarni i w wa 
gonie. Jeden chyba melon jest spożywany z 
równą żarłocznością.

Jeśli już mowa o jedzeniu, wspomnę o 
knehni rumuńskiej. Mimo obfitości ryb, owto -  
eów i różnych gatunków jarzyn, kuchnia ta 
jest okropna. Rumuni mają podłych kocha-
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W ypadek na rampie kolejowej
w Krzywczycach za Łyczakowską rogatką.

Sześ£ osśU rannnych. — Jedna bardzo ciężko.
(d.) Na rampie kolejowej w Krzywczy- zem, woźnica zaciął konie i usiłował przeje-

cach za rogotką Łyczakowską wczoraj 
przed godziną ąiódmą rano wydarzył aifi 
tragiczny wypadek, w czasie którego mogło 
sześć osób ponieść śmierć na miejscu. Tam­
tędy przejeżdżała furmanka z Podborzec. 
zdążająca do wowa. Na rvozie siedziało 
sześć osóh

Gdy wóz zbliżał się do rampy kolejo­
wej, równocześnie cicho nadjechał pociąg. 
W oźnica zobaczył go w momencie., gdy z 
wozem był na szynach. W  tej samej chwili 
budnik począł spuszczać ogrodzenia ram­
py. Aby uniknąć zderzenia się z parowo-

ehae pod spadającą drewnianą bełke, któ­
ra z kolei uderzają po głowie każdą siedzą­
cą na wozie osobę. Wreszcie na końcu belka 
uderzyła o lusznię wozu, skutkiem czego 
wyłamały się oba tyTne koła.

Z jadących na wozie pięć osób zostało 
stosunkowo lekko uszkodzonych, natomiast 
szósty, słuchacz teologji, Grzegorz Brzezda 
doznał wstrząsu mózgu i je„dną ranę na 
głowie, głęboką na osin centymetrów. — 
Pierwszej pomocy Brzezdzie udzieliło Pogo­
towie ratunkowe.

Samobójstwo ucznia Szkoły handlowej.
Strzelił do siebie w ogrodzie przy placu Akademickim.

(d.) W  pobliżu kawiarni „Szkockiej1* 
i  „Rom y“  wczoraj wieczór na placu Akade­
mickim wielki popłoch wśród przechodniów 
wywołał strzał, który padł w ogrodzie re­
alności pod 1. 1, sąsiadującym z ulicą Ilo- 
manowicza. Jak następnie sie okazało, 
strzelił tam do siebie Ludwik Szponar, li - 
ezący 21 lat, uczeń Szkoły handlowej, za­
mieszkały przy ulicy Karpińskiego 1. 15.

Na miejscu wypadku zjawił się bez­
zwłocznie komisarz Szydłowski, kierownik 
pierwszego komisarjatu policyjnego. Do- 
chodzenią wykazały, że Szponar przycho­
dził do tej realności, do zamieszkałego tam

Rudolfa Schrenza, syna starszego radcy bu­
downictwa, który przyogtowywał 
VvjVn'/ą » v j» ’A '<*l6\łvą v
miał się do ogrodu i tam strzelił do siebie. 
Kula utkwiła mu w brzuchu. Pogotowie 
ratunkowe przybyło na miejsce, udzieliło 
mu ple-wszej pomocy, poozem w groźnym 
stanie "a przewiozło go dto szpitala po- 
wśzećhńjgo.

Szponar, syn urzędnika kolejowego, 
pozostawił do rodziców list, w którym o- 
świadcza, że odbiera sobie życie, lecz nie 
podał w  nim żadnego powodu.

30 kamieni nerkowych.
„Naftusia“  uleczyła kuracjusza.

rzy i o przyprawianiu względnie dobrych po­
traw nie maj^ zielonego pojęcia. Te ich 
„csorby“ i „bałtarzany** są trudne do stra­
wienia. Albo to przeoliwione, albo surowe i 
mdle, że uchowaj Boże! Ratuje jeszcze wino, 
mocne, dobre i tanie. Kawa jest pierwszorzęd 
na. Zalewski z swoją słynną kawą nie może 
się nawet równać z rumuńską „czarną po tu- 
recku“, albo z świetnym „Marghii omanem'*. 
Cukiernicy rumuńscy natomiast nie warci są 
tego, aby zetrzeć proch z buta najgorszemu 
naszemu cukiernikowi. Ciastka są okropne i 
przypominają smakiem chyba kawałek drze­
wa, namoczonego w cukrowanej wodzie.

Konstanca ma jeszcze inne osobliwości. 
Jest ich bardzo wiele. Niektóre są czysto lo­
kalne, inne ogólno-rumuńskie. Kantory wy­
miany mieszczą się np. prawie wszędzie: w 
winiarniach, sklepach, cukierniach, szyn­
kach i wędliniarniach. Widzieć więc można 
takie oryginalne okno wystawowe: po jednej 
stronie pieczywo, wędliny i melony, po dru­
giej banknoty różnych państw. U nas nikt 
nie miałby zaufania do takiego „kantoru**, tu 
taj wszystko można. Nie można natomiast 
nalepiać afiszów ani żadnych ogłoszeń bez 
stempla i pieczątki. Nawet ulotki uliczne są 
ostemplowane!

Kupcy lwowscy mogliby jednak poza­
zdrościć kupcom w Konstancy jednego: zu­
pełnej swobody w zamykaniu sklepów. Pod 
tym względem panuje wolność nieograniczo­
na i o godzinie dwunastej w nocy można ku­
pić na „strąda Caroli** szelki albo buciki!

Życie w Konstancy płynie lekko i wesoło. 
Przyczynia się do tego port, z swoim wiecz­
nym przypływem nowych przybyszów, kup­
ców i marynarzy, a przedewszystkiem cudna 
Mama ja z swoja boską plażą i po europejsku 
urządzónemi kabinami.

Mamaja jest też celem wędrówek wszyst­
kich, którzy przybywają do Konstancy. Od 
Siódmej rano wiozą co godzinę pociągi rzesze 
ludzi, spragnionych kąpieli w morzu. Wśród 
rojń pięknych kobiet, wspanialej wody o nie­

zwykłej długości fal, dźwięku kapeli, przy­
grywającej w plażowej restauracji i mocne­
go, południowego słońca, spędza się napraw­
dę boskie, zachwycające godziny. Na plaży 
panuje nieograniczona swoboda. Wolno się 
kąpać i brać kąpiele słoneczne jak kto chce i 
gdzie kto chce. Najszerzej korzystają z tego 
kobiety, które uprawiają prawdziwy kult na­
giego ciała. Leżą na białym piasku półnagie 
i zupełnie nagie, tańczą charlestona, skaczą, 
wywracają koziołki, wykonują jakieś dziwne 
gromadne i samoistne lamańee. Nikt nie 
zwraca na to uwagi. Każdy zajęty jest mo­
rzem, tern cudownem, dalekiem morzem, któ­
re w nieskończonej, żmudnej, pracowitej 
grze fal szumi i pieni się na piaszczystej pla­
ży. Dlatego trudno się spostrzec, gdy upłyną 
godziny i trzeba spieszyć do pociągu, który 
odwozi znów rzesze spłukanych i ochłodzo­
nych letników do gwarnej Konstancy.

Kończę list, bo słońce zachodzi. Jeszcze 
raz zanurzyć się w morzu! Co za rozkosz!

Kazimierz Bukowski.

Felczer Kwahl z Łodzi.
(d.) Jak zbawienną dla chorych jest wo­

dą, bijąca w źródle „Naftusia** w Truskawcu, 
świadczy o tem fakt gruntownego uleczenia 
jednego z kuracjuszy. Miauowicie w bieżącym 
sezonie do tego zdrojowiska przyjechał niejaki 
Kwahl, felczer z Łodzi, lecząc się tam na ka­
mienie nerkowe przez codzienne wypijanie 
pewnej ilości „Naftusi*. Skutek leczenia był 
wprost fenomenalny. Oto Kwahl — jak stwier­
dzili lekarze — drogą moczową pozbył się 30 
kamieni, pokaźnej wielkości. Powyższe nasze 
zdjęcie fotograf, przedstawia właśnie Kwahla 
w Truskawcu, trzymającego na papierze usu­
nięte kamienie, które sprawiały mu dotkliwe 
bóle.

Tragiczna śmierć emigrantów.
Parowiec „Steel Inventor“, który w dro­

dze z Południowej Afryki odwiedzał różne por­
ty, gdzie panowała żółta febra, został poddany 
dezynfekcji dymnej.

Po dezynfekcji znaleziono w różnych 
częściach kadłuba siedem trupów oraz 9 osób 
częściowo zatrutych i znajdująch się w bardzo 
ciężkim stanie.

Tych 16 osób dostało się na pokład pa- 
tfbwca potajemnie i ukryło się w kadłubie 
statku w celu wylądowania bez pozwolenia w 
Stanach Zjednoczonych.

Pod kotami auta.
Wieśniaczka nieznanego nazwiska.

(d.) 'Wczoraj popołudniu za rogatką. Żół­
kiewską znowu miał miejsce wynadek au­
tomobilowy. Mianowicie w pobliżu fabryki 
konserw dra Ruckera w szalonym pędzie 
jeehało jakieś auto osobowe, którggo nume­
ru nikt-sobie z przechodzących tąmtedy o- 
sób nie zapamiętał. Auto to najechało na 
przechodzącą wieśnicz-kę, liczącą około 50 
lat nieznanego nazwiska. Doznała ona wiele 
ciężkich obrażeń i krwotoku wewnętrznego. 
W  nieprzytomnym stanie Pogotowie ratun­
kowe odwiozło ją do szpitala powszech­
nego.

Po wypadku szofer odnośny nie zatrzy­
mał się, lecz czemprędzej odjechał do mia­
sta. Policja  zarządziła energiczne dochodze­
nia eelem odszukania tego auta. Ponieważ 
przejechana wieśniaczka, która prawdopo­
dobnie pochodzi z jednej z pobliskich w si, 
nie miała przy sobie żadnych dokumentów, 
przeto trudno na razie ustalić jej nazwisko.
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Ż o p i * yOD JUTRA
&Qpernik4fay sieńka.
To film tysiąca najwspanialszych sensacji, niezwykłych przypód, pełnych emocji przeżyć. 34073

Sensacy|ne samobdjstwo oficera
na lig etofycznem.

Zastrzelił się z powodu zerwania zaręczyn przez narzeczoną.
(m) W Inowrocławiu pozbawił sio życia 

wystrzałem z rewolweru Wł. Breit, porucznik 
4 p. art. poi., stojącego załogą w tem mieście.

Śp. Breit, pochodzący ze znauej urzędni­
czej rodziny sanockiej zaręczył się, w czasie 
swej służby wojskowej w Inowrocławiu, z cór 
ką jednego z tamtejszych obywateli. Przed 
odejściem na ćwiczenia polowe, onegdaj urzą­
dzono przyjęcie koleżeńskie, w którem wzięli 
udział oficerowie z rodzinami oraz m, i. na 
rzeczona śp. Breita.

Podczas kolacji, kiedy wszyscy byli w 
doskonałym humorze, przyszło podobno mię­
dzy por. Breitem a narzeczoną do nieznacznej 
utarczki słownej. Breit miał mianowicie zwró 
cić jej uwagę, ż.e zachowuje się zbyt swobod-

Oświadczenie narzeczonej, którą Breit i 
tak podejrzewał o niestałość, podziałało na! 
niego bardzo deprymująco. Zaczął natyebmist' 
pić „na umor“ . Wróciwszy zaś do siebie, roz-1 
kazał jeszcze ordynansowi, by mu nalał, 
szklankę wilia. Którą wypił duszkiem, poczem' 
bez słowa, przyłożył rewolwer do skroni i wy­
strzelił.

Por. Breit na miejscu wyzionął ducha.
Wszystko to rozegrało się tak momental- 

ie, że leżący w tymsamym pokoju w łóżku 
kolega, oficer, który jeszcze nie spał, nie miał 
czasu sio zerjentować i przeszkodzić Breito- 
wu w wykonaniu samobójstwa. Pogrzeb Brei- 
ta, który cieszył się wielkiemi sympatjami, 
ocibył się w Inowrocławiu z honorami wojsko'

nie i zapomina, że jest z nim zaręczona. Na- wymi do grobowca, ufundowanego kosztem! 
rzeczona wówczas oświadczyła, że nie czuje I kolegów-oficerów, 
się już związaną i zrywa zaręczyny.

Ciągle zachorowała.
Uczeniea kolonji wakacyjnej z Katowic, 

(cl.) Przez Layów wczoraj wieczorem po­
wracała z okolic Tarnopola kolonja ucz­
niów i uczenie, uczęszczających do szkół 
\r Katowicach. Na głównym dworcu kolejo­
wym kolonja zatrzymała się, aby przesiąść 
s;ę do pociągu krakowskiego.

W  czasie tym nagle zachorowała jedna 
z kolonistek. Jest to Małgorzata Ptak. liczą 
ca. 11 lat, uczeni ca szkoły powszechnej 
w Katowicach, zamieszkała tam przy ulicy 
Mikułowskiej 1. 29. Przybyły na miejsce 
lekarz dyżurny Pogotowia ratunkowego 
stwierdził, że Ptakówna zachorowała na 
.ślepą kiszkę. W obec tego przewieziono ją 
do szpitala powszechnego, gdzie prawdopo­
dobnie będzie musiała odbyć się operacja.

W szyscy trzej razem wchodzili do skle­
pów i wspólnemi siłami kradli towary, nie 
raz nawet drogocenne. W  dniu wczoiaj- 

lym aresztowanych rozpoznali kupcy : Oh. 
Nach iwach ter, Regina Ęnisowa i Matylda 
Balda, pracownica zajęta w sklepie ku­
śnierskim Mosesa Kolila.

Sklepowi złodzieje.
Trójka, która okradała kupców.

(d.) Na porządku dziennym we Lwowie 
są także liczne kradzieże po sklepach w cza­
sie największego ruchu targowego. Do skle­
pu wchodzą dwie lub trzy osoby, każą po­
kazywać sobie różne towary, oglądają, a 
potem albo kupują rzecz najtańszą, lub też 
opuszczają sklep z tem, ża nie znalazły dla. 
niebie odpowiedniego towaru. Później zaś 
kopiec stwierdza, że skradziono rozmaite 
P - Kedmioty.

W ydział śledczy policji państwowej 
w ostatnich dniach dołożył wiele starań, a 
by wykryć tych złodziei, co też wreszcie 
się udało. W czoraj aresztowano traedti o- 
sobników. którzy twox-zyli właśnie taką 
szajkę sklepowych złodzieji. Są to dwaj 
bracia Marceli, rzekomo urzędnik prywat­
ny i Henryk Heller, który już z władzami 
policyjnymi mieli do' czynienia, oraz Leon 
Ksmpf, rzekomo słuchacz filozofii, a w rze­
czywistości agent handlowy, ostatnio łącz­
nie z niejakim Bcmzem zasądzony na Dół 
roku więzienia za oszustwo^ popełnione 
w ten sposób, że od różnych osób wyłudzał 
datki na nieistniejący klub sportowy „Leo- 
pclis“ , przyczem ofiarodawcom wystawiał 
dyplomy na „honorowych" członków.

INAUGURACJA JESIENNEGO SEZONU.
(m) Minęły wakacje szkolno, czas urlo­

pów i kanikuły sportowej — zaczyna się na­
tomiast pełny sezon sportowy, naszpikowa­
ny wszelakiego rodzaju mistrzostwami.

Najbliższe dni przynoszą nam następu- j 
jace wielkie imnrezy sportowe:

W  Katowicach rozpoczął się turniej te- ] 
ni sowy i mistrzostwo Polski. Mistrzowskich! 
tytułów bronią: W singlu panówu Jerzy Sto-] 
larów, w singlu pań: Wiera Rychterówna,
w doublu panów: Bracia Jerzy i Maks S lo- 
larowie, w grze mięszanej: Czetwertyński i 
Dubieńska.

Lekkoatleci polscy mają dwa wielkie 
święta:

Panowie rozgrywają swe mistrzostwa w 
dniach 31 sierpnia, 1-go i 2-go września w

Panie natomiast zmierzą swe siły w ko­
biecych mistrzostwach lekkoatletycznych w 
Krakowie.

Pływacy też nie próżnują. W  Warsza­
wie odbędzie się w niedzielę długodystanso­
wy wyścig pływacki na, przestrzeni 5 km.

Na drugi tydzień zaczyna się olbrzymi 
wyścig Kolarski dookoła Polski, stanowiący 
jedyną tego rodzaju imprezę na wschodzie 
Europy. Tour de Pologne będzie spełniał na 
wschodzie Europy tą rolę, jaką spełnia na za­
chodzie Tour de France.

Nie mniejszem zainteresowaniem cieszy 
się również dalszy ciąg mistrzostw ligo­
wych, których najciekawsze walki cdbędą 
się właśnie we wrześniu.

Dość spojrzeć na kalendarzyk najbliż­
szej niedzieli, a ma się wyobrażenie, jakie 
boje będą staczane na ligowych boiskach. VT 
Poznaniu Warta — Wisła w Łodzi Ł. K S. 
z T. K. S-em, w Katowicach I. F. O. z Polo- 
nją. w Warszawie Gegja z Hasmoneą.

Wszystko maleje jednak wobec spotka­
nia we Lwowie, które streszcza się w dwóch 
słowach:

Czarni—Pogoń. y-

Od niepamiętnych h czasów, jeszcze na 
długie lata przed wojną, stanowiło mi­
strzowskie spotkanie Czarnych z Pogonią 
sensację sezonu. Tak się jakoś w tym roku r 
złożyło, że walka Czarnych z Pogonili jest 
pierwszorzędnera derhy sportowem, ua któ­
re oczekuje nietylko Lwów, lecz cala Polska 
sportowa. Obydwie drużyny kroczą tuż obok 
siebie w czołowej grupie tabeli lignwej, ma­
jąc równą prawie ilość punktów, a ostatnie 
osiągnięte przez nie wyniki świadczą wy­
mownie o doskonalej formie obydwu prze­
ciwników. Wartość tego spotkania podnosi 
ten fakt, że zwycięstwo tej łub owej strony 
otwiera przed szczęśliwcem szerokie hory­
zonty i realne możliwości zdobycia mistrzo­
stwa Polski.

Kto zwycięży? Trudna na to pytani/* od­
powiedź!

Obydwie drużyny w poczuciu odpowie­
dzialności swego wyczynu dadzą z siebie 
wszystko najlepsze, chodzi jedynie o wido­
wnię, by ta zrozumiała naplecie nerwów u 
graczy i nie powodowała, bezpotrzebnyeh 
ekscesów, udzielających się obudwu druży­
nom. Należy pamiętać, że bicie brawa lub 
zachęcanie drużyny jest bardzo dalekie od 
czynnych Tub słownych ataków na Rdzicgo 
i pojedynczych graczy.

Spokoju i powagi publiczności! t —  Czar­
ni i Pogoń dadzą ci koncert!

WARSZAWA — KATOWICE W TE­
NISIE :1.

Marszewski — Steincr 6:3, 6:2.
Czetwertyński — Forster 2:6, 7:5, 6:3.
Marszewski — Foerster 6:4, 4:6, 6:4
D otli, M arszewski — Foerster, Slt-ir.er 

6 : 1, 6:2
Lubieńska — ^Gradowska 6:0, 6:0. Je­

dyny punkt K. K. T.
ZWYCIĘSTWA POLSKIE NA IGRZY­

SKACH GŁUCHONIEMYCH.
Policy raprcząntanci na Igrzyskach gin- 

chonie. tych w Amsterdamie w zawodach 
lekkoatletycznych odnieśli ealy szereg, ^suk­
cesów: Skok o tyczce: Popławski był drugi
(2 55) za Niemcem Hoepelem 2.60 m. W rzu­
cie oszczepem zwyciężył Potęga 38 05 nu, a 
w biegu 100 m. W 5ostowski w 11.4 sek.. w 
sztafecie 4X100 ni. drużyna polska zajęła 
drugie miejsce.

LWOWSKIE TC W. KOLARZY I MO­
T O R Z Y S T Ó W  objęło organizacjo III. eta­
pu w Biegu Do-okola Polski i Zarząd zapra­
sza wszystkich członków Towarzystwa, na 
posiedzenie które odbędz.e się wT piątek dn. 
31 sierpnia br. o godz. 8-mej wieczorem w 
lokalu własnym przy ul. Czarnieckiego 7, 
celem objęcia funkcji.

Włamania i kradzieże
we Lwów«e.

(d.) Nieznani sprawcy włamali się do 
mieszkania Mosesa Brandhara przy ulicy 
Słonecznej, z którego zabrali dwie kołdry 
z prześcieradłami i jedną kapę pluszowa., 
łącznej wartości 300 zl.

| Georg Dressler, właściciel sklepu towa­
rów’ blawatnych przy ulicy Gródeckiej 48, 
i zawiadomił policję, że do jego sklepu we- 
1 szły dwie nieznane mu kobiety, które w cza 
jsie oglądania materyj, skradły cztery wc.ł- 
ni a ne swTetery.

j Następnie wezera j policja aresztowała: 
Tadeusza Wurma, syna Abrahama i Este­
ry, oraz Abrahama Ausschuemana, zanJe- 
jzkałego w Zamarstynowie przi ulicy Sta- 
wmwej 1. f , za kradzież jai na szkodę Dawi- 

Jdcwskiej w Rynku; Józefa Martyniaka, li ­
czącego 16 lat, za kradzież chusteczek do 
nosa i krawatek u G. Brodingera przy ulicy 
Leona Sapiehy L 87; oraz Józefa Gożkę. li­
czącego 19 lat I 17-let.niego Jana Białka ra 
kradzież bielizny na szkodę Daniela Sawo-
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ja, zamieszkałego przy ulicy Herburtów 5, 
którego z łupem przytrzymał star. poste­
runkowy St. Zabratyński.

Na d e s ł a n e  a  |

Kupujcie»źródła
Najlepsze BLOKI RYSUNKOWE, zeszyty szkol­
ne, nutowe, bruliony, notesy itp. Jedynie z fa­

bryki 3396
Edwarda ZIMNEGO 3.m-

W  K R Y N I C A
Dr. J Ó Z E F  M A Y E R
ord. jak w latach ubiegłych pod GWIAZDĄ. 2106S

K U R S A  H A N D L O W E
ZofJ! Konrad-Gluziriskiej

jednoroczne I półroczne — wieczorne i ranne
przyjmują WPISY do dnia 4. września

t C O L E  R E F 0 R M E “
UL. PIŁSUDSKIEGO 14, li. P. 3371

99

Dr. MARJA POGONOWSKA
p o w r ó c i ł a

i erdynuje w chorobach skórnych i wenerycznych 
od 2—4, Lwów, UL. ASNYKA 6. 3215
Ku!  B T D  Sk wszelkiego rodzaju po cenach 
r U  i  nader przystępu. poleca firma

S I N G E R  i A P i S D O R F
Lwów — ulica RUTOWSKiEGO 21. 

Uwaga na nazwę ulicy I Nr. d om u.  3364
pWPISY DO SZKÓŁKI FROSBL. i 4-ech 
klas powsz, H. M akow ieck iej ul. Na Bajkach 
27, od 30-go sierpnia między 11—1 i 4—5. 
Język francuski metodą poglądową. — W kl. 
IV-tej przygotowanie do gimnazjum. — P oczą­
tek  rok u  szkolnego 10. września". 3302

Dr. Skrowaczewski
spec. chor. uszu, gardła — powrócił — Fredry 6.

33935
JWP. Madzie WalferoweJ zamieszkałej sta­

le Warszawa Mazowiecka 4, chwilowo Bourlarda 4 
(EUREKA) za wyleczenie siostry z ciężkiej choro­
by Bazedow’a, sobie tylko znanemi środkami tą 
drogą składam Jak najserdeczniejsze podziękowanie.
?i065. Emma Mrozowa.

P O D Z I Ę K O W A N I E  
P. Julji Jaremko, położnej zamieszkałej 

Apczewskich 4, za uratowanie mi życia w czasie 
rozwiązania składa 33954. P. SOŁOWIJOWA.

S W P I S Y 5
NA 5 KURSÓW PRYWATNEGO SEMINARJUM

Z PRAWEM PUBLICZNOŚCI 34045

Anny RYCHiOWSKIEJ
Lwów, ul. Chorążczyzny I. 15.

przyjmuje Dyrekcja między godziuą 10—12 i 14—16.

C Z Y T A J C I E  
„WIEK NOWY"!

Marszałek Piłsudski w Bukareszcie.
Warszawa. 29. sierpnia. (AW) „Ekspress 

Poranny" donosi z Bukaresztu, że marszałek 
Piłsudski w towarzystwie prefekta Dumbro- 
vicy Jona Dumitriu wyjechał w poniedzia­
łek wieczorem samochodem do Bukaresztu, 
gdzie był gościem poselstwa polskiego. We 
wtorek rano p. Marszałek w towarzystwie 
attache wojskowego polskiego mjra Ludwiga 
udał się samochodem w kierunku Konstancy.

Pobyt marszałka Piłsudskiego nad Mo- 
fzem Czarnem potrwa dwa dni i ma na celu 
złożenie wizy i y  królowej Helenie, która z ma

łyin królem Micha, jm przebywa w miejsco­
wości kąpielowej Mamaja o 12 kim. od portu 
w Konstancy.

We środę, wieczorem marszałek Piłsudski 
uda się w owrotną drogę i przybędzie do 
zamku królowej Marji wdowy w Sinaia, 
gdzie przyjęty będzie obiadem. Na obiad ten 
otrzymali zaproszenia członkowie Regencji i 
szereg wybitnych osobistości z Bukaresztu.

_ Pan Marszałek zabawi cały dzień w Si­
naia i w piątek będzie z powrotem we dwo­
rze dra Skupniewskiego pod Targoviszte.

M i ii iż s z e  namiary Rządu.
Wywiad z premjerem Bartlem.

Warszawa. 29. sierpnia. (AW) Premjer 
Bartel w wywiadzie udzielonym przedstawi­
cielowi „Kurjera Porannego" na zapytanie o 
najbliższych zamiarach Rządu, oświadczył, 
że trudno mu jest ściśle odpowiedzieć na to 
pytanie.

Praoe Rządu koncentrują się obecnie nad 
opracowaniem budżetu na rok 1929-30. Myślą 
przewodnią prac przygotowawczych ao bu­
dżetu jest wydobycio jak największych sum 
na cele inwestycyjne. -

P. Premjer zaznaczył dalej, że sytuacja 
gospodarcza Polski rozwija się systematycz­
nie 1 pomyślnie. Odnosi się to do wszystkich 
dziedzin życia gospodarczego. Przedmiotem 
szczególnej troski Rządu jest nasz bilans han 
dlowy. Tu leży przed nami wielkie zadanie 
zorganizowania i wzmożenia naszego eks­
portu. Zadanie to może być rozwiązane tylko 
stopniowo i systematycznie. Będzie zwiększo­
na flota handlowa, bez której racjonalna or­
ganizacja eksportu nie jest możliwa. Musi 
być rozbudzone zainteresowanie sfer kupie­
ckich dla zagadnień eksportu. Kupiec polski

musi wyjść z zaścianka na szeroki świat i za­
jąć się zagadnieniami na większą miarę. Do­
piero rozwój eksportu stanowi zbliżenie się 
do trwałej równowagi bilansu handlowego.

Budżetowo stoimy dobrze. ŁValuta nasza 
ma silną i szeroką podstawę. Zbiory zbóż są 
naogól dobre. Zbożowa polityka Rządu pój­
dzie dotychczasowymi torami. Wywóz żyta, 
pszenicy i owsa obłożony będzie znaeznemi 
cłami. To same dotyczyć będzie buraków cu­
krowych i pasz treściwych. Import żyta bę­
dzie wolny. Państwowa rezerwa zbożowa, któ 
rą utworzymy, zapewni w wyższym — aniżeli 
to miało miejsce — stopniu stałą cenę clileba.

W  dalszym ci< ui Premjer stwierdził, iż 
odroczył obrady Komitetu Ekonomicznego 
nad propozycjami koncesyjnemi Harimannn.

W  zakończeniu wywiadu oświadczył p. 
Bartel. iż w najbliższym czasie Rząd ustosuu 
kuje się do projektów opracowanych przez 
BBNR. w sprawie rewizji Konstytucji, wre­
szcie zaprzeczył pogłoskom o nowych przesu­
nięciach personalnych w łonie gabinetu.

Uchwali Rad! ministrów,
Zasiłek Ula ftmkcfonarjuszy paflstwowwh.

Warszawa. 29. sierpnia. (Pat) Dnia 29. b. 
m. pod przewodnictwem prezesa Rady mini­
strów prof. Bartla odbyło się posiedzenie Ra­
dy min., na którem miedzy innemi uchwalo­
no: projekt rozporządzenia Rady ministr. w 
sprawie uzupełnienia składu Państw. Naczel 
nej Rady Zdrowia, projekt rozporządzenia 
Rady ministrów w sprawie utworzenia Cen­
tralnego Biura Filmowego w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych, projekt rozporządze­
nia Rady Ministrów o uznaniu statutu ko­
ścioła staro-obrzędowego, uie posiadającego 
własnej hierarchji.

Rada Ministrów uchwaliła upoważnić mi

nistra skarbu do wypłaty w następnym kwar 
tale jednorazowego zasiłku dla funkcjonarju 
szów państwowych i osób otrzymujących za­
opatrzenie ze skarbu państwa. Zasiłek ten, 
wynoszący 15 pre. miesięcznego wynagrodze­
nia, wypłacony ma być w termin? h t. paź­
dziernika, 1. listopada i 1. grudnia br.

Rada Ministrów uchwaliła nowy statut 
organizacyjny Ministerstwa W. R. i O. P. 0- 
rnz zdecydowała powołać specjalnego komi­
sarza do realizacji udziału rządu w powszech 
nej wystawie krajowej w Poznaniu. Pozatem 
Rada Ministrów załatwiła szereg spraw per­
sonalnych.

Reorganizacja Ministerstwa Ośw!aty.
Prbjekt w ogólnych zarysach.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Na wczorajszej Radzie daniem będzie śledzić potrzeby i posiuiaty

w sprawie wychowania publiczn. w Polsce.
bibliotekami pe-

Warszawa (j)
Ministrów obradowano nad projektem reor­
ganizacji Ministerstwa wyznań religijnych 
i oświecenia publicznego.

Omawiany projekt w ogólnych zary­
sach postanawia, że Ministerstwo składać 
się będzie z 6 departamentów w miejsce do­
tychczasowych siedmiu. Departamenty bo­
wiem szkolnictwa powszechnego, oraz śre­
dniego, zostają złączone w jeden departa­
ment ogólno - kształcący.

Ministerstwo zatem posiadać będzie na­
stępująco departamenty: ogólny, szkolny
ogólno - kształcący, szkolnictwa -zawodowe­
go, nauki i szkól wyższych, sztuki i wyznań 
religijnych. Poza lymi departamentami po­
zostaje osobny wydział archiwum państwo- 1 
wego.

Przy ogólnym departamencie utworzony 
będzie wydział spraw ozdaw ezjktórego za-

Sprawy nadzoru nad 
dagogicznemi, prowadzenie redakcji i admi­
nistracji wydawanych przez Ministerstwo 
czasopism, spoczywać będą również w ręku 
wspomnianego departamentu.

Reorganizacja departamentu szkolni­
ctwa zawodowego sprowadza ustanowienie 
specjalnego wydziału szkolnictwa zawodo­
wego, technicznego, oraz szkolnictwa zawo­
dowego handlowego, wreszcie stworzony zo­
stał wydział zawodowego kształcenia ko­
biet, który dotychczas mieści! się w ramach 
referatu.

Nadzór nad bibliotekami sprawować bę­
dzie wydział depart. naukowego, na którego 
czele stanie podsekretarz stanu p. Czer­
wiński,
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Kongres mniejszości narodowych.
Niemcy kierują działalności? ai państwową grup mniejszościowych 

w , t,lsce.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (j.) W czoraj rozpoczął sic 
w Genewie IV. kongres mniejszości narodo­
wych, w którym biorą udział przedstawi­
ciele 35 narodów, należący do 14 państw e- 
urcpejskich i reprezentujący około 40 mil- 
jonów ludnośei mniejszościowej.

Z Polski biorą udział przedstawiciele 
Rosjan, Niemców i żydów. Pozatem zjawili 
się na Kongresie z Polski przedstawiciele 
Białorusinów i Ukraińców z drem Dymi­
trem Lewickim, pcstem i prezesem Unda 
na czele.

Dr. Dymitr Lewicki wygłosił wczoraj 
zasadniczą deklarację, w  której podkreślił 

dążenia niepodległościowe narodu 
ukraińskiego, 

twierdząc, że naród ukraiński nie pogodzi 
się nigśw z faktem podziału jego teryto- 
v, um pomiędzy cztery państwa : Rosjan,
Polskę, Rumunję i Czechosłowację.

Jak stwierdza korespondent „Kurjera 
W  arszawskiego“ 

duszą kongresu są Niemey, którzy wraz 
z żydami piajoryzują _ wszystkie inne 

zebrane na kongresie mniejszości. 
Niewątpliwie Niemey subwencjonują rneh 
mniejszościowy w  całym świecie.

Ideologię Dymitra Lewickiego określa 
korespondent jako 

idącą po myśli polityki niemieckiej 
i wzmacniającą wszędzie tendencje ir- 

redentystyczne.
Wobec tego kongres obecny będzie mo­

żna uważać zą 
instrument polityki niemieckiej, w kie­
runku wzmacniania działalności anty­
państwowej grup mniejszościowych 

w Polsce.
Zaznaczyć należy, że mniejszości pol­

skie nie biorą udziału w kongresie.

Żądanie podwyżki płac o 25 prcs.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (j) Związek urzędników pań-I wystąpić z żądaniem podwyżki plac o 25 orc., 
stwowych, jak się dowiadujemy, zamierza w oraz wstawieniem odpowiedniej pozycji do 
czasie najbliższej sesji sejmowej, w jesieni, I budżetu na ten cel.

A w a n tu ryw ię żn ió w  f^iityćznycli
Bunt na Pawiaku.

(Telefonem od naszego korespondeuta).

Leż przytem i Lwów. Nazwisko jego Józef 
Kaupe. Aresztowano go bardzo dyskretnie w 
momencie, gdy siedząc w towarzystwie kilku 
wytwornych pań, śród pełnego ruchu w ka­
wiarni, rozmawiał z niemi. Wywołano go na 
bok, skąd już do towarzystwa nie wrócił, wę- 
drująo do kryminału.

Aresztowany Kaune był zaopatrzony w 
legitymację najrozmaitszych stowarzyszeń 
społecznych, partji politycznych, czasopism 
itd. Znaleziono również przy nim dowód oso­
bisty, wileńskiej grupy PSŁ Piasta ze sfał­
szowanym podpisem generalnego sekretarza 
tego stronnictwa p. Dzendzla. Dalej legityma 
cję dwóch dzienników warszawskich i dwóch 
poznańskich, oraz bilety wizytowe z napisem 
Józef Kaupe, Instytut naukowo-organizacyj- 
ny przy muzeum przemysłu i handlu.

Jak dotąd stwierdzono, Kaupe sfałszował 
mnóstwo weksli, nie zapłacił wielu rachun­
ków w rozmaitych pensjonatach, którym na 
odchodnem pozostawiał walizy stare z maku­
laturą. Dalej popełnił cały szereg oszustw, 
jak n. p. pozamawiał sobie w pierwszorzęd­
nych firmach drogocenne futra, które, gdy, 
mu pod wskazanym adresem przynoszono, 
odbierał, nie wpuszczając do mieszkania po- 
słaipa, któremu tłumaczył, że do wnętrza 
wejść nie można, bo panuje u niego zakaźna 
choroba. Przez jedne drzwi odebrawszy zamó 
wiony towar, drugimi drzwiami uciekał z do­
mu.

Należy przypuszczać, że dopiero Leraz, z 
chwilą ujęcia oszusta, mnóstwo poszkodowa­
nych zgłosi na policji swe pretensje.

Michał Hytz.

Warszawa, (j.) Jak się obecnie okaznje 
awantury wszczęte ostatnio na Pawiaku 
przez więźniów politycznych z okazji przy 
bycia posła Łańcuckiego, miały przebieg 
ciężki i długotrwały. Początkowo próbow a­
no uspoko awanturników skróceniem ich 
spaceru codziennego o 10 minut. Z kolei za­
stosowano zamknięcie prowodyrów w oso­
bnych oełach. W obec tego, że represje te 
nie zdołały położyć kresu awanturom, 
w dniu 23 bm. przewieziono 26 awantumi-

Długoletni prezes Zw. Zaw. Prac. banko­
wych, oddział we Lwowie, Michał Nycz, u- 
rzędnik Akc. Banku Hipotecznego, zmarł w, 
dniu 29 bm.

W Zmarłym traci Związek Z.P.B. dziel­
nego obrońcę i gorącego orendownika spraw 
zawodowych, a koledzy i członkowie Związku 
dobrego i serdecznego kolegę.

Śp. M. Nycz znany był na terenie organi­
zacji zawodowej jako człowiek, który z na­
rażeniem własnej karjery zawodowej stawał 
zawsze w obronie pracowników bankowych, 
a jako długoletni prezes oddziału lwowskiego 
przyczynił się w głównej mierze do zorgani­
zowania Związku i ożywienia ruchu zawodo­
wego we Lwowie.

Cześć Jego pamięci!
ków do więzienia we Wronkach. Transport 
ten odbył się nie bez awantur. W ięźniów 
musiano siłą wsadzać do samochodów. R ó ­
wnocześnie rozległy się we więzieniu dzikie 
wrzaski połączone z demolowaniem urzą­
dzeń. Dalej w dniu 23 b. m. więźniowie 
wszczęli demonstracyjną głodówkę, która 
trwała aż do ostatniego wtorku. Dopiero 
w tym dniu udało sie więźniów uspokoić 
i zlikwidować to długotrwałe zajście,

F A R B A  d o  
W i o S O W

Dra JIM A
Na drodze w y s tę p k u ...

Zamachy samobójcze młodych dziewcząt.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa (j) Z Sosnowca donoszą ożyła głowę pod koła pociągu, 
dwóch Wypadkach samobójstwa, popełnio­
nych przez młode dziewczęta sprowadzone z 
drogi cnoty na bezdroża upadku. Jedna 18- 
letnia uczennica gimnazjum żeńskiego, Sta­
nisława Grubiańska, wpadłszy w objęcia 
hulaszczego towarzystwa,_ mimo upomnień 
rodziców, błagających ją, _ by zawróciła z 
błędnej drogi, brnęła daiej w bagno, a w 
końcu trapiona wyrzutami sumienia, poto-

ponosząc
śmierć na miejscu. . j

W innym znów wypadau jedna z rówie­
śniczek Grabiańskiej padła ofiarą więźnia' 
kryminalisty Taszczaka, wypuszczonego naj 
skutek amnestji. Taszczak wciągnął naiwną 
dziewczynę do swego mieszkania Złamaną j 
opuściwszy mieszkanie Taszczaka, rzuciła' 
się w bystre fale Przemszy, by zginąć. Na 
szczęście uratowano ją.

Łatwa w użyciu. ■ 
Nie niszczy włosów. 
Daje odrazu żądany kolor.
Sprzedają wszystkie apteki, — 

perfumerje, I drogarje.

Aresztowanie elegancie ego oszusta.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Wa-szawą. (j) eleganckiej warszaw wysokiej klasy hochsztaplera, który graso-, 
Bkiej kawiarni „Italia" aresztowano wczoraj I >vał głównie w Warszawie, nawiedzając rów-

Apel do pań,
które kupują ~>a placu iw . Teodora.

(d) Artur Dnldig, koncesjonowany grajek 
uliczny, o którym swego czasu obszerniej pi­
saliśmy, za ńaszera pośrednictwem apeluje do 
pań, które chodzą na zakupy prowiantów na 
plac św. Teodora, aby nad nim litowały się i 
nie odmawiały mu swego wsparcia. Dulffig, 
który tam gra i tańczy z żoną i dzieckiem, w 
obszernym liście, do nas wystosowanym, skar-



„WIEK NOWY* Nr. 8157 z dnia 31 sierpnia 1928 n

Kino „CASINKT.

Sjgirta Kreift^ erowska.
Potężne arcydzieło nieśmiertelnego LWA TOŁSTOJA 
ilustrujące gehennę zdradzonego małżonka — p, tyt.

Do rozpoczęcia pierwszego 
seansu ceny miejsc zna­
cznie zniżone. 34074

ży się, że przechodzące tamtędy panie z niego 
śmieją się, a nawet mu dokuczają. Tymcźa- 
sem — jak twierdzi — jest on upośledzony na 
umyśle i bardzo chory, co zmusza go do za­
robkowania na publicznych miejscach.. Dul- 
dig wreszcie jest zdania, że zamieszczony ten

apel w Wieku Nowym odniesie skutek, bo od 
tej pory ludzie przestaną z niego drwić i mu! 
dokuczać, a równocześnie mając litość nad je ' 
go żoną i dzieckiem, wspomogą go skromny­
mi datkami.

LEW Żar krwi zwycięża,
LUNA: Harry Peel. .<<
MAKYk ENKA: Tarzan i złoty lew. 
)AZA: Perła haremu.

PAŁACE: Panienka w jedwabnych poń­
czoszkach.

PASAŻ: Tom Teyler.
UCIECHA: Grobowiec Maharadży.

w  w ięzieniu .
Aresztowanie Polaków za rzekome szpiegostwo.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, (j) „Ekspress Poranny" dono- wicz, Nowicki i Użański. Podczas okrutnych

si z Kowna, że policja litewska aresztowała 
3 Polaków pod zarzutem szpiegostwa na rzecz 
Polski. Nazwiska aresztowanych: Władko-

tortur zastosowanych przez siepaczy litew­
skich, jeden z nich zmarł. Nazwiska zamordo 
wanego ustalić nie zdołano.

Wyrok na niłkarzy.
Liqa piłkarska opanowuje wybryki tłumów i graczy.
Sensacyjne dyskwalifikacje graczy lwowskich. — Zamknięcie boiska 

Śląska. -- Kary pieniężne i upomnienia. -  Odrzucone protesty.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (j.) Na odbytem we wtorek i Z Wisły Kotlarczyk 11. dyskwal. 2- ieńęcz- 
posiedzeniu Zarządu Ligi rozprawiła się I n;l za rozmyślne kopnięcie przeciwnika. Po
“ 3 ^ * 5 “  ^  ^  i l k K t Sgo w zdecydowany sposób z ostatniemi nie- 
slyohanemi. wybrykami graczy i publiczno­
ści na boiskach sportowych.

Na jednomyślny wniosek W. GL D. Ligi 
powziął ■ Zarząd Ścisły Ligi Polskiego Zw. 
P. N. następującą, również jednomyślną, 
uchwale :

Karze się 4-tygodniową dyskwalifika­
cją Klub Śląsk za awantury i bójki, jakie 
miały miejsce na ostatnich zawodach z P o ­
gonią,. (Uchwala ta, która wymaga jeszcze 
zatwierdzenia pełnego Zarządu Ligi, wcho­
dzi w życie już z dniem 29 września br.).

Ponadto W . G. i D. ukarał I. F. C. grzy 
. wną 500 zł. za niewykonanie zarządzeń Li­
g i na zawodach z Ozarr.ymi, z równocze- 
snem zagrożeniem zamknięcia boiska. Na 
najbliższym matehu I. F. O. będzie specjal­
ny delegat Ligi i skcrro ten nie stwierdzi od­
powiednich zarządzeń na boisku, może on 
nie dopuścić do rozegrania zawodów, przy­
czepa przeciwnik I. F. C. otrzyma walk­
ower i wymk 3:0 na swą korzyść.

Taką samą uchwale powzięto również 
w stosunku do Ł. K. S. za zajścia na zawo ­
dach z „W isłą". Jedynie kara wynosi 250 
złotych.

Zawody Ł. K. S. — Wista, jak wiadomo 
przerwane, odbędą się w Łodzi na koszt Ł. 
K .S. z tem, że 27-mimitowa dogrywka roz­
pocznie się od wykonania rzutu karnego 
przeciw Ł. K. S. Publiczność będzie do za­
wodów dopuszczona.

Pozatem ukarano cały szereg graczy 
dyskwalifikacjami, jak mstępuje: Steuer-
niann został sdyskawtlifikowdlłiy lia jeden 
miesiąc za rozmyślną grę faul na zawo­
dach Polonia — Hasmonea. Również Krum- 
holz i Schneider ukarani zostali dwutygo­
dniową i jednotygodniową dyskwalifikacją 
za obraźliwą krytykę sędziego na tych sa­
mych zawodach. Cala drużyna Hastnonei o- 
trzymała natomiast napomnienie.

Z Pogoni otrzyma! Bacz dyskwalifika­
cje 2-tygodniową. Fichlel i Smaczyński po 
1 tygodniu za grę faul, na ostatnich zawo­
dach. ■*

Z Legji ukarani zostali Terlecki 4-tygo- 
dniową dyskwal. i Ziemian 1-tyg. dyskwal.

graczy otrzymali napomnienia, za mniejsze 
nrzewinienia. W śledztwie znajduje się 
Warta za awantury na jej boisku na zawo­
dach z T. K. S.

Wszystkie powyższe kary wchodzą w ży­
cie z dniem 3. września br.

4 ostatnie mecze Śląska zostały uznane za 
walkower dla przeciwników za niezgłoszenie 
gracza, mimo upomnień Ligi. Wynik 3:0 o- 
trzymują więc Cracovia, Polonją, Czarni i 
Pogoń.

Pozatem zezwolił W. G. i D. Ligi Pogoni 
na wszczęeie kroków sądowo-karnych prze­
ciw graczowi Pałce ze Śląska za rozmyślne 
kopnięcie Deutschnianna w głowę na ostat­
nich zawodach.

Wkońcu odrzucono protesty zawodów Ha- 
smonea-Tnryści i Polonja-Wisła z pierwszej 
kolejki mistrzowskiej.

Kronika bieżąoa.
PIĄTEK

rz. kat.: Rajmunda; 
gr. kat.: Flora i Ławra.

REPERTUAR TEATRU W IELKIEGO.
Ą Sobota: Zugmnut August.

Niedziela: Księżniczka czardasza. 
Poniedziałek: Paganini.
Wtorek: Opowieści Hoffmanna,
Środa: Między nocą a brzaskiem.

KIN OTEATR|
APOLLO: Wyspa zabronionych pocałun 

ków. ~-
AVENUE: Książę Orłów.
CAS1NO: Dziesięcioro przykazań. 
CHIMERA: O miłość i honor. 
FATAMORGANA: Żyd wieczny tułacz. 
GRAŻYNA' Mały kapral.
KOPERNIK: Tarzan i złoty lew.

Wpisy i zgłoszenia Seminarjum
Nauczycielskiego im. St. W yspiańskiego we 
Lwowie (z prawem publiczności) na I., II. i III. 
kurs męski i od I. do IV. kursa żeńskie, przyjmuje 
Dyrekcja codziennie od 10—1 I Q
przedpbl. i od 5—7 popoł. ul. Ł H U g U O fia  l> U-

3259

Temperatura w dniu 30-go sierpnia o go­
dzinie 8-mej rano : +  20° C.

lwów. Szkoła Handlowa T. S. H.
ul. Franciszkańska 1. 9, tel. 27-20

z prawami szkół państwowych. WPISY codziennie,
bez egzaminu wstępnego, od 9—12 i 3- A 

Za dzieci pracowników państwowych Rząd 
zwraca opłaty szkolne. 33960.

Szkeia Muzyczna Ł A„Lp,i35oE«
przyjmuje wpisy w dnie powszednie od 12-2 i 5-7. 
Kurs koncertowy prof. Egon Petri. 34070

ORGANIZACJA NARODOWA dzielnicy 
szóstej (ul L. Sapiehy 67) zaprasza wszyst­
kie swoje członkinie i członków, biorących 
zawsze udział w zbiórkach ulicznych, by zgło 
siły się w ON. VI. w dniu 30 bm., czwartek, 
o g. 19‘15, celem rozdzielenia prac, związanych 
ze zbiórką tygodniową na LOPP i omówienia 
szczegółów. Na niezawodne przybycie wszyst­
kich ON VI. liczy bezwarunkowo.

Z Ii-go SEZONU LW. KOLONJI LECZ- 
NICZEJ w Rymanowie wracają dzieci we 
czwartek 30 bm. Rodzice, względnie opiekuno­
wie, winni się zgłosić po odbiór dzieci na 
dworcu głównym, do pociągu Samborskiego, 
przychodzącego o g. 19*30.

DYREKTOR CZESŁAW ZAREMBA pro
si nas o zaznaczenie, że z powodu oszczerczych 
napaści na niego, mieszczonych na łaniaen 
jednego z lwowskich czasopism tygodniowych 
wystąpił przeciwko redakcji tego czasopisma 
na drogę sądową.

WPISY do szkoły zawód, dokształć, męsk. 
im. Mickiewicza odbędą się w diach 30 i 31 bm 
oraz 1, 3 i 4 września od g. 17—19. Nauka nor­
malna dn. 7 września o g. 17-ej.

(d) SPROSTOWANIE OMYŁKI. Onegdaj 
podaliśmy wiadomość, że w nocy na pl. św. 
Jura wywiadowcy wydziału śledczego, Klep- 
ezaiek i Ochowicz ścigali dwóch włamywa­
czy, a to St. Czuczaka i W ł Bodnara. W  rezul 
tacie Bodnar zdołał zbiec, Czuczak zaś został 
ujęty i oddany do aresztów. W  notatce tej 
zaszlaa omyłka drukarska co do nazwiska, bo 
podano, że Ochowicz został aresztowany. Tym 
czasem Ochowicz jest wywiadowcą, prowadził 
pościg i jako taki nie mógł być aresztowany. 
Los ten spotkał Czuczaka, który przebywa w 
więzieniu.

(d) ARESZTOWANIA. Wczoraj policja 
aresztowała: Aleks. Fryca vel Frycza, liczą­
cego 26 lat, poszukiwanego za kradzież, OTai 
Michała Wojdyłę, robotnika, za wywołanie 
awantury na ni. Batorego.

(d) KRADZIEŻ DOKUMENTÓW. Leon 
Adolf Bordon, budowniczy, zam. przy nl. Gold 
mana 15, doniósł policji, że dnia 18 bm. nft 
przystanku tramwajowym obok kawiarni 
Wiedeńskiej, skradziono mu z kieszeni ma­
rynarki portfel, zawierający książeczkę woj­
skową, oraz różne dokumenty.

(d) KRW AW Y FESTYN. Ubiegłego wtor 
ku, w dniu święta gr. kat. N. P. Marji, od 
bywał się w Kulikowie ruski festyn, w któ­
rym brai. także udział 24-letni Jan Klimkie­
wicz ze Zboisk. W czasie zabawy nieznani 
sprawcy przebili Klimkiewicza nożami, zada­
jąc mu w piersiach cztery rany. Klimkiewi­
cza przewieziono do szpitala powszechnego 
we Lwowie.
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OLIMPJADA REKLAMOWA 1 LOTE-
RJA FANTOWA w Gwicźdzle (ul. Francisz­
kańska 7) odbędzie sic w niedziele 2-go wrze­
śnia, na dochód funduszu inwalidów, wdów i 
sierot, we wszystkich salach i ogrodzie Gwiaz 
dy, bez wzglądu na pogodą. Atrakcją bądzie 
nadzwyczaj bogata loterja fantowa, w której 
uczestniczą wszystkie wielkie firmy kupieckie 
i przemysłowe Lwowa. Aktualny akt scenicz­
ny z kupletami i ewrolucjami pt. „Flit! Flit! 
Flit!“ w lcostjumach i z orkiestrą. Wieczo­
rem dancing z jazz-bandem. Dwie orkiestry. 
Wstąp od osoby 50 gr„ dzieci w towarzystwie 
rodziców mają stąp wrnlny. Początek punktu­
alnie o g. 15-ej.

PO POWROCIE Z LETNISKA
każda Pani myśli o kupnie KAPELUSZA. Prosimy 
zatem udać się w tym celu bez namysłu do firmy

£. GEPERT, ui. Fredry 9 3450
gdzie jestolbrzymi wybór kapeluszypo nisk. cenach.

(d) CO Z NIEGO BĘDZIE! U Stefana Fi 
fipowicza. fabrykanta resorów, przy ul. Na 
Bajki 37, byl zająty uczeń WŁ Peresada, 
zam. przy al Wulockiej 14. Korzystając ze 
sposobności, Peresada z szafy Filipowicza 
skradł wczoraj porfel zawierający 700 zł, a 
zabrawszy jeszcze trzy resory, znikł bez śla­
du. Później pokazało sią także, że Peresada 
przed kilku dniami od niejakiego Bonerta po­
życzył rowrer, którego wcale nie zwrócił.

(d) KIESZONKOWA KRADZIEŻ. St. Do- 
feżal, zamiesz. w Stanisławowie przy ul. Sa- 
pieżyńskiej 29, bawił wczoraj we Lwowie. W 
czasie, gdy przechodził ul. Hetmańską ku pl. 
Marjackiemu. jakiś złodziej skradł mu z kie­
szeni kamizelki zegarek szwajcarski w mo­
nogramem „SD“.

(d) CZYJ SWETER? Na Wałach Gupber- 
natorskieh Teodor Stefurak, zam. przy ul. 
Unji Lubelskiej 17, znalazł wczoraj damski 
sweter brązowy. Jest on zdeponowany w IV. 
komisarjacie polic, przy ul. Kurkowej.
Nowo otwarty MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA
Lwów, ul. Chorążczyzny 5, przed kinem APOLLO, 
poleca: KOŁ DR Y  18 zł., MATERACE 30 zł, 
przeróbki kołder 6 zł., materaców 8 zł W y­
prawki studenckie. 3436

(d) W YPADKI PRZY PRACY. Jeden 
miał wczoraj miejsce w realności przy ul. Kle 
parowskiej 7 a. Zająty tam u ślusarza 14-let- 
ni pomocnik Józef Buc, rozpalał benzynową 
lampą, tak zwaną „fajerką", w czasie czego, 
benzyna eksplodowana, a Buc doznał popa­
rzenia rąk i twarzy. Pierwszej pomocy udzie 
liło mu pogotowie ratunkowe, poczerń j)ozo- 
stawilo go w domowem leczeniu. Drugi wy­
padek przy pracy miał miejsce na budowie 
realności przy ul. Stawowej 18. Tam z rusz­
towania upadł 32-letni robotnik, Józef Ro- 
chocki. Doznał on bardzo silnego potłuczenia. 
Pogotowie ratunkowe przewiozło go do szpi­
tala.

(d) NA SZKLE PRZEBITA NOGA. Wczo­
raj na Starym Rynku obok realności pod 1. 
13, bawił sią 14-letni Józef Rybka. Bądąe bez 
obuwia, przebił sobie nogą na szkle. Prze- 
ciąta została tątnica i gdyby nie szybka po­
moc pogotowia ratunkowego, chłopak byłby 
zmarł z powodu upływu krwi.
PRYW ATNY ZA K ŁA D  NAUKOWY 

im. H. J0RDANA
we Lwowie, ul. św . Mikołaja 16, przyjmuje do­
datkowe WPISY do szkoły powszechnej, do gimna­
zjum i do internatu. 8431 1ISTRYN.

(d) K O S Z T O W A  CZEKOLADA. Jeden 
z naszych czytelników skarży sią na zdzier- 
stwo, jakie jest uprawiane przy bufecie na 
dworcu kolejowym we Lwowie. Oto za tablicz­
ką czekolady Sucharda, która w mieście ko­
sztuje 1‘10 zł„ pobrano od niego 1‘90 zł, czy­
li o 77 proc. wiąoej. Niewiadomo właściwie,

, dlaczego bufetom kolejowym pozwala sią wo- 
góle pobierać wyższe ceny od cen miasto- 

( wych.jDzyżby dlatego, że bufety te o sto pro­
cent więcej sprzedają?

Radjo w  szkole.
(o) Wszyscy wiemy, czem jest szkoła dla 

każdego człowieka. Jednym szkoła powszech­
na służy jako podstawa do dalszej nauki, dla 
wiąkszości jednak, swych wychowanków jest 
ona jedynem źródłem wiedzy i oświaty na ca- 
ń życie. Dla bardzo wielu ludzi tych kilka 
lat przebywania w murach szkolnych, to je­
dyny okres życia, kiedy człowiek jako dziec­
ko zapoznaje sią ze światem, z przyrodą, która 
go otacza, nczy sią historji własnego kraju, 
swego narodu, słowem, kształci swój umysł, 
wreszcie dobry wpływ szkoły wyrabia dzielny 
charakter, tworzy z dziecka przyszłego oby­
watela kraju. To są zadania szkoły powszech­
nej. Ale cóż ma do tego radjo?

Dobry wpływ_, jaki szkoła na przyszłych 
obywatelach krąju wywiera, to owoc pracy 
nauczyciela, a radjo — to nauczyciel! Nie ten 
sam, który codzień z dziećmi w izbie szkol­
nej lekcje prowadzi, ale jego kolega z dale­
kiej Warszawy, Katowic, Wilna, Krakowa 
czy Poznania.

O ile radjo w domu prywatnym spełnia 
olbrzymią rolą, dostarcza miłej rozrywki I 
informuje o ważnych zdarzeniach, to jakże 
stokroć większe ma znaczenie w szkole, gdzio 
czekają niecierpliwie koncertu czy odczytu 
aio dwie, trzy lub pie<ć osób, ale cala groma 
da ciekawych dzieci, które każdą wiadomość 
1 każdą nowiną zdolne są imądzej zapamiętać, 
niż człowiek starszy, obarczony swymi kło­
potami, a muzyką lub miła rozrywką odczu­
ją swem mlodociąnem usposobieniem silniej 
l żywiej.

Radjoaparat założony w szkole zespoli 
niejednokrotnie młodzież silniej z jej mura- 
mi, bo poza trudną lekcją dziecko widzieć bą 
dzie ciekawą rozrywka jaką dostarczy mu po 
skończonej godzinie, inny nauczyciel — radjo,

Radjo uzupełnia pracą nauczyciela — nie­
rzadko ułatwia mu ja, a umiejętnie użyte, 
otwiera młodzieży nowe światy, daje pojęcie 
o Polsce i innych narodach,’ o społeczeństwie, 
o życiu narodu, będąc każdorazowo tego ży­
cia odgłosem. Czyż nie kształcące są dla mło­
dzieży naszych wsi audycje z uroczystości 
obchodzonych w stolicy i w innych miastach, 
transmisje z nabożeństw i obchodów, czy nie 
rozszerzają młodzieży tej pojęcia o jej ro­
dzinnym kraju?

Ale radjo w szkole powszechnej wymaga 
nauczyciela żywego, któryby nietylko umiał 
nastawiać aparat, ale co najważniejsze, był 
nieraz łącznikiem między młodzieżą a radjo, 
bo niezawsze przecież wszystko będzie dla 
młodzieży tej zrozumiałe, no i odpowiadają­
ce jej wiekowi.

Trudno długo rozwodzić się nań tern. czy 
radjo jest pożyteczne dla szkół na wsi; jest 
to oczywiste dla każdego rozsądnego człowie­
ka i nikt słowem nawet nie mógłby sią sprze­
ciwić. Jakże wiąc ma szkoła dojść do posia­
dania aparatu? Mało gdzie znajdzie sią inna 
droga, jak przez związki samorządowe, a wiąc 
rady gminne i sejmiki. Podobno też sprawą 
tą w ostatnich czasach zainteresował sią rząd, 
zwołując specjalne zebrania, na których za­
opatrzenie wszystkich szkół powszechnych w 
radjoaparaty poważnie jest omawiane.

Dla rad gminnych i sejmików założenie 
w szkołach radjoaparatów nie ciężarem być 
powinno, ale 'eh szlachetną ambicją, aby jak 
najprędzej młodzieży szkolnej dać możność 
korzystania z mądrości przez radjo płynącej.

W  szczęśliwem położeniu znajdują się 
szkoły powszechne odległe od Warszawy naj­
dalej o .100 km. tak samo i wsie w pobliżu 
naszych miast, posiadających stacje nadaw­
cze. mogą bowiem one słuchać audycyj przez 
małe i tanie aparaciki detektorowe. Czyby 
nie było wskazane, aby kierownicy szkół po­
wszechnych w tych wsiach i miasteczkach

wprowadzili w swych szkołach w dziale ro­
bót ręcznych nauką budowy tych najprost­
szych aparatów, które każdy uczeń z 3-go lub 
4-go oddziału sam z łatwością może wykonać, 
przyczyniłoby sią to nietylko do wprowadze­
nia przynajmniej w niektóre wsie radjoapa­
ratów, ale też i radjofonji polskiej przyspo­
rzyłoby nowych słuchaczy.

Szemat na budową takiego aparatu każdy 
może zaraz otrzymać z wydziału propagandy 
Polskiego Radja w Warszawie, ul. Niecała 2.

Zaopatrzenie wszystkich szkół powszech­
nych w radjoaparaty winno być społecznym 
nakazem dla związków komunalnyęh i dyrek- 
cyj szkół, a zainteresowanie młodzieży ra­
dioaparatami wyjść powinno od nauczyciel­
stwa w wyniku zrozumienia roli nauczyciela, 
jako krzewiciela oświaty wśród szerokich mas 
przyszłych obywateli kraju.

Program radjokosicertow.
PIĄTEK, 31 SIERPNIA, 1928. 

WARSZAWA. Kom.: 13‘00; 15‘00; 19*55;
22‘00—22‘30.

Od.: Przegl. wyd. per jod. 17*05; z Krak. 
17‘25; Rozm. 19‘00; Sportowy 19‘30; Nadpr. 20‘05 

K.: Popołudniowy 18‘00; Symfoniczny 20T5. 
KRAKÓW. Kom.: 13*00; 15*00; 19‘55; 20*05. 
Od. Muzyka w murach więziennych 17‘25; 

Rozm. 19‘00; Najnowsze wydawnictwa 19*30; 
K.: Muz. gram. 17*00; z Warsz. 18‘UO i 20‘J5 
POZNAŃ. Kom.: 14*00; 14‘15; 19*55; 22*00. 
Od.: Silva rerum 19*00; Dziennikarstwo 

19*30; Nadpr. 22!20.
K.: Muz. gram. 13‘00; Kabareowyt 18‘00; z 

Warsz. 20‘15; Muz. tan. 22‘40.
KATOWICE. Kom.: 1610; 19*55; 22*00.
Od.: Z Warsz. 17*05; z Krak. 17*25; Rozm. 

19*00; Piękno sportów letnich 19*30; Skrzyn­
ka pocztowa w jąz. franc. 22*30.

K.: Popoł. 18*00; z Warsz. 20*05.
WILNO. Kom.: 13*00; 19*55, 22*00—22*30. 
Od.: Chwilka litew. 16*30; Targi Północ. 

16*45; z Kr. 17*25; Wesoły przewodnik po W il­
nie 19*00; Skrzynka poczt. 19*25.

K.: Muz. gram. 17*00; z Warsz. 18*00 i 20*15.

Naczelny redaktor: 
BRONISŁAW LASKOWNICKI 

Odpowiedzialny redaktor: 
JÓZEF KRZYSZTOFOWIOZ.

H r F o i ir in n  powrócił i ord. w chor. wewn., 
U l • I GUB l l iy  prześwietlanie Roentgenem, 
leczenie diatermią. Lwów, PLAC SMOLKI L. 5.
(Kino „Marysieńka ). Telef. 41—59. 33987
Specjalista chor. wener. I skórn. oraz kosmetyki

Dr. SCHWARZ iZ Z T S i
Leczenie plam, brodawek, włosów elektrolizą, diater, 
mią i lampą kwarc. Bezoper. usuwanie Żylaków.

i C  M E B L E  N A  R A T Y
Sypialnie, Jadalnie, salony, pojedyncze sprzęty 

domowe. — Ceny gotówkowe. 3386 
Nerman MU n z er, skład mebli, Lwów, Trybu* 
nalska I. 4. — Udziela się kredytu na prowincji.

U r^ S T i V "RYBNY W
o powierzchni 100 morgów do wydzierżawienia. 
Poszukiwani poważni dysponujący kapitałem re- 
flektanci. Stacja kolejowa w miejscu. Bliższa wiad. 
w kancel. Dra Axera, Lwów, Fredry 4 a. 34004.
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Specjalista ehardb skóm ., wener. i kosmetyki

D r . H e n r y k  S p u n d - F is c h e r
b. długoletni lekarz (asyst.) klinik dermatolog, 
w Berlinie, Pradze i Wiedniu — ordynuje Lwów* 
pl. M arjack i 10, II. p., drugie wejście Sobieskiego 2. 
Poczekalnie separatkowa. — Telef. 51-68. 32431

R A D  J O ! R AD JO ! R A B  J 0 !

S T O M A T O L O G  ES C  M  R l  C  D  
D E N T Y S T A  M Ł  K Ł f f l j j l g K
KĘTRZYŃSKIEGO 21 (róg placu Unji Brzeskiej) 
Ceny Jak w  ko le j. Kas ia  chorych. 3091 
Specjalistka chorób skórnych wener. i kosmetyki

Dr. Laurai FuSItnbaum
b. sekund, klinik wied. i Szpitala Państw, we Lwowie, 

ord. od 12-1 i 3-6 pop., Słowackiego 3.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 

f i f t i r i G ł o i n  b. elew. klin. wied. i beri. 
lUsu u m it łd l lS ln  ord. od 10-12 i 2-5, w niedzielę
i święta od 9-1 Kraszewskiego 3. Tek 31-42. 30989 

Specjalista chorób wewnętrznych 34003

Dr. Ludw ik Layferstein
pow rócił. Piłsudskiego (Pańska) 15. Tek 29-50.

f e s ?  Dr. Schwarz Ignacy
B r a j e r o w s k a  6 —  p o w r ó c i ł .  3405

Aparaty jedno i wielolampkowe, części składowe, głośniki, baterje suche, 
akumulatorowe i wieczne, — poleca najtaniej i na dogodnych warunkach :
PIERW SZA M AŁOPOLSKA  WYTWÓRNIA RADJOAPARATÓW

W H f W U f l  l d SS L w ów , J a n ow sk a  37. Telefon 30-33. Wszelkie 
99 W  przeróbki, naprawy aparatów, ekranowania, bu­
dowę anten, ładowanie akumulatorów, niklowanie, natryskowe pociąganie 
celuloidem, lakierem kwiecistym, uskutecznia się się w nowocześnie urzą­
dzonych warstatach solidnie i tanio. Specjalnie silne, selektywne i łatwe 
w obsłudze aparaty dla szkół, gmin itp., którym udzielamy odpowiedniego 
rabatu. Na zakupione aparaty dwuletnia gwarancja. Wszelkie zlecenia na 

prowincję odwrotnie za pobraniem pocztowem. 3464

POSZUKUJĘ mieszkania 
3—4 pokojow ego z polnym  
kom fortem  w śródmieściu. 
Listy pod „W rzesień'* do 
A dni. W ieku. 33866

UCZEŃ intol. zostanie 
przyjęty  do praktyki han 
ulowej. Zgłoszenia osobi­
sto wraz z podaniem do 
firm y „Zakopane'1 Akade­
micka 24. 33798

Tapetowania
p o k o i  najnowszemi 
tapetami po najniż­
szych cenach wykonuje

Kiczales 
iA.Margulies
Lw ów  Jag ie lloń ­
ska 15, Tei. 43-78.
Kosztorysy i próbki 

bezpłatnie. 34006

W 1
FRYZJERSKIEGO porno, 
c n i k f a c h o w c a  w strzy­
żeni o pań poofizukujo W i­
ktor Głobkin, Czarnieckie­
go i. 34046.

SŁUŻĄCA do wszystkiogo. 
um iejąca dobrze gotować 
potrzebna natychmiast do 
trojga osób, warunki do­
bre. Zgłoszenia K lapp — 
Zielona 34. Ł  piętro. 340»o9.
POKOJOW Ą zręczną pra­
cowitą. roczne świadectwa 
przyjm io natychmiast Ad- 
wolcat Rosmarin, Kościu­
szki ?>, 34060.

PRZYJM Ę chłopca — do 
nauki krawiectwa męskie­
go. Miillor, Chorążczyzna 
Nr. 5. 33829
KUCH ARZA pierwszo rzę, 
dnogo, z dłuższą praktyką 
poszukuje M leczarnia — 
Holuuan, Gródecka 73. — 
Zgłoszenia między 3 a 5;

33761
DZIEW CZĘTA i chłopcy 
15—18 lat znajdą natych­
miast stało dobrze płatne 
zajęcie. — Zgłc-szonia zo 
świadectwami oraz doku­
mentami codziennie o 10 
przedpołudniem u port je­
ra. „Branka** 8*. A . Fa­
bryka Czekolady, Szepty­
ckich 26. 33477
M IESZKANIE, światło i 
opał oraz płacę miesięczną 
otrzyma służący z tro j­
giem dorosłych dzieci, — 
najchętniej emeryt. Zgło­
szenia pisemne pod ,Przed 
siębiorstwo** do General­
nej Ekspedycji Ogłoszeń 
Lcgjonów  1. 33424

FROEBLAN KA bez róż­
n icy wyznania zostanie 
przyjęta do 6-cia letniego 
chłopczyka (zatrudni on i o
od 12—20) Asnyka 15 Jedli­
nowa. 34059.

I POTRZEBNA zaraz piorw- 
, szorzędna siła do artysty­

cznego haftu. Zgłoszenia 
| pod „Posada" do Goneral- 

nej Ekspedycji Ogłoszeń, 
i Leg jonów 1. 33639

UCZEŃ do handlu galaut. 
Stan. M ajwalda, — Lwów, 
Sobieskiego 9, potrzebny.

34053

SŁUŻĄCA, która służyła 
u Dr. A ndru szewski ego 
niech zgłosi się przy ul. 
W ałow ej 11 (gdzio była 
prz-Ml dwoma dniami). — 

34093.

POSZUKUJĘ służącej do 
wszystkiego — z dobrom! 
ś\v iadectwami. um iejącej 
debrze gotować, prać. Ńą. 
bielaka 4, miosz.k. 2. 34083.

SŁUŻĄCĄ lepszą do wszyst 
k iego z dobrem gotowa­
niem — przyjm ie Dr. 
Schwarz. Brajcrow.ska 6.

3405T

CH ŁOPAKA silnogo po­
szukuje „Nowego** Jagie­
llońska 18. 34055.
PANNĘ ze szkołą han­
dlowa poszukuje Panzor, 
Sionkiowicza 2 w bramie.

349:1.

RESTAU RACJA -  Jana 
Mossa, pl. H alicki 10, po­
szukuje panny do obsługi 
gości i .służącą do kuch­
ni z świadectwami pracy.

33881
DZIEW CZYNA do wszyst­
kiego potrzebna. Łyczako­
wska 34; drzwi 7, u gospo­
dyni. 33889

CHŁOPCA do sklepu po­
szukuj o Panzor, Sienkie­
wicza 2, w brainio. 34032.

! CHŁOPAKÓW płatnych — 
! przyjm ie fabryka okuć bu 

dowlanych obok dworca 
łyczakowskiego. 33882

INTELIGENTNA osoba do 
S-lotniej dziewczynki po­
szukiwana na popołudnie. 
Także Niemka; — Pasaż 
Hausmana 6, I. p. 34048.
SŁUŻAOA do wszystkiogo, 
z gotowaniom poszukiwa­
na; Kochanowskiego 14; 
drzwi 3. 34043.

ZAGRANICZNA FIRM A 
poszukuje kilku zdolnych, 
energicznych, dobrze pre- 
SKcntującyoh się przedsta­
w icieli (ki) Cfijem rozpo­
wszechnienia pierwszorzę­
dnego artykułu na terenie 
województwa Stanisławów- 
ek ingo. Zgloszen i a osobi - 
sto m iędzy 3 a 5 tą popo­
łudni n w Stanisławowie 
ul Pelosza 1. 19. 34086.

POTRZEBNA służąca do 
wszystkiogo, tylko z do­
brom i świadectwam i; Sy- 
kstuska 22, I. p. drzwi 
obok sehoodów. Zgłosze­
nia 3—5. 34085.

FŁUŻĄCĘ młodą z goto­
waniem przyjmę zaraz — 
świadectwa katolickie w y. 
nmgane; 3 dorosłe osoby 
urzęd., gospodarstwo ma­
ło; Jabłonowskich 32, o fi­
cyny III . p. od 4—6 Loo- 
ffler. 34042..
TECHNIK pierwszorzędny 
i uczeń na naukę zostaną 
zaraz przyjęci. Sapiehy 37 
dentysta. 33379

POMOCNICZĄ siło biuro­
wą z ukończoną szkołą śro- 
dnią (maturą) na warun­
kach urzędników państwo­
wych w X II . stopniu służ­
bowym , przyjm ie Państwo 
w y Szpital powszechny we 
Lwowie. Podania należy­
cie udokumentowane nało­
ży wnosić osobiście do Za­
rządu Szpitala. 3415:
POKOJOW EJ MŁODEJ, 
RUTYNOW ANEJ z szy­
ciem, dobromi polecenia­
mi poszukuję. Pensja 40 
zł. Odpisy świadoctw nad­
syłać W i który na K r z y s io  
fow icz, Zaluczo. 0427
PRZYJM Ę chłopca do pra­
ktyki natychmiaAt. Maga­
zyn Obuwia Reich. Lwów, 
Piokarska 8. Zgłoszenia 
między 2—3. 83926

UCZNI na praktykę ślu­
sarską orzyjm ę; Sykstnska 
W. Patiu. 34083

POW AŻNA firma w dziale 
maszyn biurowych we Łwo 
wie. poszuknje zastępcy 
za stałą płacą 1 prowizją. 
Pierwszeństwa mają fa ­
chowcy. lAsty pod „Posada 
powna*‘ do Adm W icku, 

33621
POSZUKUJĘ zdolnego bu 
fntowca. Pokój do śnia­
dań. ul. K ilińskiego 4 — 

33831

PRZYJM Ę chłopców do 
roboty; W ytwórnia torb, ' 
Żółkiewska lOl. 34076.

POSZUKUJĘ panny do 
sprzedaży wędlin z kilku­
letnia praktyką l dobrami 
TPleceniami. Zgłoszenia — 
Halicka 18, Lwów. 03793

POTRZEBNA panna do­
brze ułożona, intol. — na 
czas Targów W schodnich 
do reprezentowania firm y. 
Zgłoszenia; Firma Stani­
sław Baran, Akademicka 
Nr. 26. 33972:
CHTjOP A K i nto\. potrze­
bny do usługi gości. Ulica 
Piłsudskiego 0, Cu kiom* a.

33371
CHŁOPCA do nauki przyj 
uiie ^lusarnia Piłsudskie- 
g« 27. 33978
SŁUŻĄCĄ dobrze gotująca 
potrzebna. Świadectwa wy 
magano. Todomwn. weema
P* ra j o v o w slf.a 4. 33989

M ASZYNISTKI poszukuje | 
inżynier cyw ilny. W ym a­
gana matura, znajomość 
języków (niomiockiego, — 
ilo możności i francuskie­
go), biegłość i staranność 
w pisaniu na maszynie, — 
cwontualnio znajomość ste 
nografji. Pora i czas za­
jęć według umowy. Listy 
pod „W ym agają cy" Adiń: 
W ieku. 3398.1
P OTRZEBN A dziewczyną
do wszystkiego, z praniom 
hoz gotowania. M leczar­
nia, Romano wicza Nr. 10;

33985:
CHŁOPCÓW do praktyki 
elektro instalatorstwa z u- 
kończoną 6 klasą norm. — 
przyjm ę natychmiast za 
wynagrodzeniem. Zakład 
elektrotechniczny, Leg jo-
nów 5. 33986:
D ZIEW CZYN KI do nauki, 
żydówki, poszukuje pra­
cownia sukion Porlmutter, 
Bourlarda 3. 33991:
SŁUŻĄCA do wszystkiego, 
ze świadectwami, zostanie 
od zaraz przyjęta. Zgło­
szenia Schutzmanowa, ul. 
Sakpamentek 2S. 33939;
POSZUKUJE się służącej 
3 gotowaniem. Śwlade,
etwa pożądane. Adwokat
Woiss, Kleinowska Nr. 3, 
II. p. 33940:
POSZUKUJĘ pauienki pod 
ręcznej do roboty krawie­
ckiej z wiktem i mieszka­
niom. Grosskopf, Łycza­
ków 2*2. 33932:
PRZYJM Ę pannę do je ­
dnorocznego dziecka. Z.gło 
szenia od 2—4, Adwokat 
Finsterbusch, Domsa * %.

33371
POSZUKUJĘ praktykanta 
i praktykantki, śFlon ga­
lanteryjny. Katz, Zybli- 
kicWiczą 1. 83961;
P AN IEN K Ę intel. — do 
4-letniega chłopczyka na
popołudnio, przyjm ę. Dr. 
M. Gol&manowa, W ołyń­
ska 5. 33979

UBIKACJ-E. murowane, — 
zupełnie suche, m ogą byó 
użyto ja to  m agazyny, ga­
raże lub stajnie, za raz
do w ynajęcia wprost od 
gospodarza. Szymonowicza 
Nr. 9, w illa, hcczna L i­
stopada. . 33321!
PA N IE N K I z dobrych do 
mów, uozęszezająee do 
szkól średnich — znajdą 
przy rodzinie intol. pomic 
szczonie 1 staranną opiekę 
W illa  w ogrodzie w pięk­
nem i słoneoznem położe­
niu, przy lin ji tram w ajo­
w ej, pokojo slonoczne — 
z komfortem, wikt pierw­
szorzędny. Konwersacja 
francuska i niemiecka — 
fortepian i radio. Pokoje 
do oglądania. Listy pod 
„W illa  D A D A “  do Adm: 
W ieku. 33209
PRZYJM Ę 2 studentki — 
lub gimnnzjalistki na mie 
szksnie z wiktom. Forte­
pian, owont. pomoo w na­
uce. Częstochowska 36. — 
II . p. 33487
LOKAL sklepowy duży — 
o 2_ch ubikacjach z kom­
fortom , w centrum . <lo od­
stąpienia. Listy do Adm: 
W ieku rod  „750 dolarów '1."nr?!

W YNAJM U pokój um eblo­
wany, w ejście z klatki 
schodowej, elektryka, — 
opal, usługa, od 1-go wrze 
śnią solidnemu panu urzę 
dnikowi lub urzędnicze*.. 
Zgłoszonia: Marka 12, —
II . piętro, mieszkanie 5 — 
m iędzy 17—19. 33194
GARAŻ do wynajęcia. Ul. 
Stryjska 3. 3357G
ZAM IENIĘ natychm ias! 
pokój z kuchnią za 3 po . 
kojo z kuchnią z kom for­
tem za dopłatą. Głęboka 
N i. 21, II . p „  oficyny. — 
ganok na Iowo. 33667
K RYNICA, Pensjonat „Le 
śn lczsnka" ślicznie poło­
żony, poleca pokoje słone­
czne, balkonowe, z kom for 
tom na wrzesień — także 
bez pensji. 33342
INTEL. panna znajdzie 
umieszczenie u p. Monlce- 
sowej, Piekarska Nr. 41;

33061
W YN AJM Ę dwa elegan­
cko urządzone pokoje — 
z balkonom i użyciom  ła- 
zionki, z calom lub ozę- 
ściowem wyltwintnem u . 
trzymaniem. — W ehód 
z przedpokoju, okolica 
parku Kilińskiego. Listy 
pod Dr. S. S. do Adniin. 
W ieku. 3383?
W YNAJM Ę natychmiast 
pokój panom, zupełnie od . 
dzielne wejście. Sapiehy 
Nr. 24, IV . piętro, drzwi 
nr. 4. 33833
SKLEP m niejszy do wyna 
jęcia . L isty pod „Okolica 
Chorążczyzny" do Adm iu: 
W ieku. 33785
PRZYJM Ę uczniów lub 
uczeniee z calem utrzym a­
niem ; opieka wzorowa. — 
Bognsławskiogo 16, parter, 
na Iowo. 33766
POSZUKUJĘ l< pokoje — 
takżo umeblowane, osobne 
wejśoie. elektryka, także 
peryferje  na binro. Drugi 
pokój ewentualnie oddziel 
nie, było w toj samej ro- 
alności. Listy do Admiu: 
W ioku pod „Zastępstwo'*.

33813

PRZYJM Ę uczeiiieo (ucz. 
niów) na pomieszkanie — 
z ealom utrzymaniem. — 
Filipowa, Janowska 32 — 
II. l>. 33755

■WYNAJMĘ pokój z u trzy 
manieni kilku panienkom 
z dobrych domów. W illa 
w zdrowej okolicy parku 
K ilińskiogo, pokoje słone­
czne. Zgłoszenia od 3—4 
Ponińskiego 3. 33705
PRZYJM Ę uczniów z lep­
szych domów na mieszka­
nie z utrzymaniem. Tro­
skliwa opieka. Jabłonce7,  
sldch 22, I I . p. 3381!

,1’ OKOJ umeblowany sło­
neczny. elektryka, osobne 
wejście do wynajęcia przy 
ul. M odrzejewskiej l la  le . 
wy parter. 34094.
2 POKOJE kuchnia kom ­
fort blisko tram waju po­
szukiwane. Zgłoszenia pod 
„500 dolarów*' do Biura 
dzienników Scherera Pa­
saż Hausmana. 34098.
Ii,00-2000 ZŁOTYCH da
Polak, dontysta za miesz- 
kanlo nadające się na or . 
dynarję. Potrzebne 1. 2, 3 
pokoje, okolica śródm ie­
ścia, zaraz — ewentualnie 
później. Listy pod „Sp o­
kojn y  lokator1' do Admi­
nistracji. 34083.
ZA  pokój w ypożyczę for- 
tepian — ewentualnie do­
płacę. „Jan ka" do Adm. 
W ieku. 34082
POKÓJ dla czterech stu­
dentów z calem utrzym a­
niem przy inteligentnej 
rodzinie: Szoptyekich 10;
II. p. Faryniakown. 84047.
POKÓJ umeblowany — 
wspólny z osobnem w ej­
ściem do wynajęcia. Gró­
decka 89, drzwi 17. 34059.
POKÓJ, utrzymanie, fo r ­
tepian dla 3 panienek — 
Wiadomośd Piłsudskiego 

27 Firm a „M aja ‘ ‘  34055.
ELEGANCKI z  kom for­
tem pokój na dwia cr.aby 
z utrzymaniom lub bez: 
Domsa 12, II . p. — obok 
schodów przyjm uje od 4-oj 

34061
ZAM IENIĘ trzy pokojcoe 
mieszkanie z kom foortem  
przedpokój, kuchnia, oko­
licy  placu Bernardyńskie­
go za akio samo lub więk­
sze korytarzowym  syste­
m om ; telefon 12—02 od 
5—6. 34001.
SŁOYEGZNV umeblowany 
kom fortowy pokój; Siw iń­
skiego 10, drzwi 4. S40C3.
POKÓJ z kuchnią — lub 
stancję poszukuję zaraz — 
czynsz roczny — pośredni­
ctwo niowykluezcone do 
Adm. pod „M akowski". — 

3406'.

POKÓJ umeblowany — z 
komofortem, słoneczny za­
raz, do w ynajęcia przy 
rlacu Bilezowskiego 4. II. 
piętro, drzwi nr. 14. 34067
Yf ŚRÓDMIEŚCIU .  pokój 
z utrzymaniem d la ‘ dwóch 
uczormic lub pań od 1/9 
Zimorowieza 4. II . drzwi 5 

34 CM.

PRZYJM Ę uczenieę — na 
mieszkanio z cnlein utrzy­
maniem. Suopkowslca 27 — 
I t . p., ganok. 3380!
POKÓJ kom fortowy w ej­
ście z klatki schodowej z 
wiktem lub bez; Sakra- 
montek 32, I I I . p. 34101.
PRZYJM Ę uęzonicę na 
mieszkanie 9 utrzymaniom 
Antonikowa, Kurkowa 2; 
I I I . p. 1 -4 . 34103
POKÓJ kawalerski ele­
gancko umeblowany; P ie . 
karska 28, II. p. 34093.
POKÓJ dla studentów z 
utrzymaniem, opieką. R y ­
nek 45/111. drzwi i . 34398.
LOKAL nadający się na 
magazyn lub na pracow ­
nię do w ynajęcia ; Często­
chowska 15. 34096

DLA PAN IEN EK  dobrze 
w ychow anych, elogauekl 
pokój, łazienka, ntrzyma- 
nio, staranna opieka u sa­
motnej pani. — Zgłoszenia 
Kochanowskiego (j0, lewy 
parte i . :',3 Al
W BEZUCHOW ICACn za­
raz do w ynajęcia  2, 3, 4 
pokoje z kuchnią za rocz­
nym czynszom — w pię­
knej murowanej w illi — 
przy gł. a loji. Zgłoszenia 
osobiście Lwów, Cłowa 6, 
parter od 6—3 wieczorem 
Irauthowa. 34044
LOKAT.. -  Dwa pokoje 
przedpokój, nyża 1 skład, 
w centrum miasa za czyn­
szem z góry z ewcntual- 
nym •współudziałom w 
przedsiębiorstwie przem y- 
słowem zaraz wprost od 
właściciela do w ynajęcia ; 
Nadaje się również na 
biuro. Zgłoszenia tylko 
listowno z podaniom adre­
su roflektantn pod „Lokat 
trzyletni'* do Adm inistra. 
ej i togo p'smn. 31046
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Magazyn papieru i A  K R I  l | |  Lwów, ul. Grodzickich 4, (ob. Rynku), teJ. 54-41
P r Z y j j O f ó W  S Z K O l l I  " * *  ■ fi poleca na sezon szkolnyjkałamarze, ołówki, zeszyty, notatki, kredy i t. p.Ceny niezwykle niskie. P. T. Profesorom  znaczny rabat. 3417

' t a m o c h o c f y  P R A G A
4 , 5 , 6-cio osob. 1 , 2 , 3 , 8-ton ciężar.
fabrycznie karosowane, jed yn e  na złe drogi, z instalacją Boscha, kryle skórą, emaljowane 
1Hicco z automatem uniemożliwiającym wytopienie, łożysk, niebywale ekonomiczne. Stale

na składzie. 33146

[{ompiatna stacja radjoodhiorcza
a to: aparat 4-latnpowy, najnowszego typu, bez wy- 
minny cewek, o niebywałej selektywności i sile — 
antena zewnętrzna (dachowa) z montowaniem — 
akumulator w skrzynce dębowej — balerja ano­
dowa „Centra* 120 V. — 4 lampki „Phiiippsa” — 

1 para słuchawek „Niebieski punki*

Reprezentacja: Lw ów, Jagiellońska 7 . -  Telefon 3^5.
WŁASNY WYRÓB ~ CENY FABRYCZNE

W Y P R A W K I S T U D E N C K IE !
watawane od Z. 25.— 

f l t l J - Ł I J f l f  2-stronne „ „ 32.- 
M  A T E S  włosienne ,, 7 £ .—
łV lM  I Ł S l M  W Ł  2 trawy morsk  32. —

SIENNIKI. ........................... 4.89
PODUSZKI pisrz^ne . „ „18 .—  
POSZEWKI gotowa . „ „ 3*— 
GOTOWE PRZEŚCIERADŁA „ „ 5.59

pcd kołdry z dzlurk. , ,  , ,  11.50 
KOCE WEŁNIANE . . „ „ 9.50
OBRUSY - RĘCZNIKI - SER W ETK I - P Ł Ó T N A  
FIRAHK3 - D Y W A N Y  Itp. najtaniej sprzedaje

Fabryka pościeli i bielizny
M. HLEKO
telef. 37-72.

33272

A. PIETRUSZEWSKI =
LWÓW, KORALN5CKA 6 —
CENNIKI NA ŻĄDANIE DARMO!

SPRZEDAŻ NA DOGODNE SPŁATY!

Maszyny do szycia 
Granufóny 
Rowery
Wirówki mleczne

i części składowe tychże 
Przybory do krawleczyzny i robót ręcznych.

Własny warstat napraw

ASeKsander M m o n

P R Z E T A R G .
Kierownictwo robót budowy lotniska w 

Skniłowie ogłasza nieograniczony przetarg na 
wykonanie akordowych robót ziemnych przy 
budowie dróg i koleji na lotnisku W Skni­
łowie.

Otwarcie ofert dnia 6. września godzina 
11-ta 1928 r.

Formularze ofertowe i szczegółowe wa­
runki oferowania rozdziela Kierownik budowy 
lotniska w Skniłowie na miejscu. 3458.

□(PRESS

SA M WyaORNtZ 
'SPORZĄDZISZ....
- c i ą g u  X m  i N U T Y4SrRAMTf}t,Vwakujê

& L P R Ś & SeMr£*ALt*A «LS w* ./BMW fflYAWO
T Y T A  <VV ~ ŁWÓW. UL. RZBXr*iCHA <?. £ £ £ £

LWÓW, UL. WAŁOWA 11 a. 3295

33747

L O D O W N I E
F. Renfsjhner, Leg jonów 37.

Silniki Diesla systemu „G ra c "
bez kompresora i z kompresorem o mocy od 25 
do; 2000 KM. natychmiast względnie krótkotermi­

nowo dostarezalne. — Kosztorysy bezpłatnie. 
Generalne przedstawicielstwo: ALFRED EISIN- 

GER, Kraków, ui. Studencka 2.
Dla wschodniej Małopolski: 3090

POLSKA Ska „ W U L A A i r
Lwów, Pasaż Mikolacha. Tel. 1-15.

KOMPLETNE
WYPRAWKI  STUDENCKIE

poleca Firma M. O R Ł O Ś
Lwów, plac Kapitulny 1. 3, obok katedry.
K o ł d r a ................................... od zł. . 20* —
Siennik  .............................................. 4*80
P odszew k i................................od zł. . 18* —
3 poszew k i.............................................. 9* —
3 p rześcierad ła ..........................................16*50
3 prześcieradła pod kołdrę. . . . 33* —
6 r ę c z n ik ó w ......................   11*40

Razem zł. 112*70 
Bielizna damska i męska w wielkim wyborze.

Ceny konkurencyjnie niskie. 34032

Ł Ó Ż K O
POLOWE 3269

„PATENT" — z mate­
racem minimum miejsca 
zajmujące tylko Zł. 30

Fabryka ZAKS, Łyczakowsko 132.
NA RATY OD 5 ZŁ. GOTÓWKĄ 10%  TAMćEJ

R ^ P - e L E  I
własnego wyrobu, każdego rodzaju, sprze­

daję KAŻDEMU — także na prowincji

F A M  E T A ,  Fabryka Mebli
Lwów, ul. Krasickich I8 a, telef. 52-43.

2-letnla gwarancja!
tylko zł. 603’—

Dogodne warunki 1

R ^ d l i o f  o  n
Lwów, ulica Jagiellońska 11. Tel. 39-92. 3113

“|  zł
kosztuje każda reparacja złotnicza
staraDnie wykonana n MANDŁA

* Kopernika 14 g S S ;
Magistrat król. stoi. miasta Lwowa. 

LM. 129.042/28./W. III.
We Lwowie, dnia 25 sierpnia 1923 r.

OGŁOSI M\E PRZETARGU.
M agistrat król. sto?, m. Lw ow y, ogła­

sza przetarg  na budow ę szkoły pow sze­
ch n ej im. Szaszklewicza w e  L w ow ie przy 
ul. Zam kniętej.

Formularze ofertowe za opłatą 10 złotych, 
otrzymać można w godzinach urzędowych dla 
stron tj. od 11—13 w Wydziale III. Magistratu 
(Ratusz III, p. drzwi Nr. 116).

Term in składania o fert naznacza się 
na dzień 1. w rześnia 1928 r. godzina II, 
o której to godzinie nastąpi otwarcie.

Do oferty należy dołączyć kwit na zło­
żone wadjuin w Kasie miejskiej, w wysokości 
5 proc. sumy eferowanej.

Oferty bez wadjum nie będą brane pod 
ę. JAP STRZELECKI .7 r.

Komisarz Rządu 
3411 p. o. Prezydenta miasta.

uwagę.

M T  MEBLE NA RATY
kompletna urządzenia I pojedyncze części sprze­
daje najtaniej M. GrUner, Lwów, Rzeźnieka 14. 3455m L A M P Y
wiszące, stojące, Świeczniki, Żarówki I Materiały 
elektryczne — Najtańsze źródło w Małopolsce

„ELEKTROBŁYSr fc Ł f-g ł
(naprzeciw Kina „LEW”). 3092 Tel. 46—05.

A y i  stare UBRANIE, zmienia 
L iii v  £iim na zupełnie nowe 3261

„AN0ELA“ , Słowackiego 14.

P a n i e W  dbające 
o swoją cerą

myją się tylko MYDŁEM GLICERYNOWEM 
przeźroezystem — firmy 3441

B. Tabański „Bruyere" S s s
T A K S A M E T R Y
nowy mały model sprzedaie 
po zniżonych I j lM C U f f  
cenach 3459 |jL.UH5L!s 
Lwów, pl.Marjacki 4. Wszel­
kie części do tychże na składzie.

Meble na ra ty ! a w rs S S & S S
własnego wyrobu, najtaniej w . D O R O T E U M ,  

Leona Sapiehy 34, tel. 15—01. 3094



,WIEK NOWY* Nr. 8167 z dnia 81 sierpnia 1928, 4S
L O K A L E

UJJZIELĘ pooiyczki lub 
z góry czynsz za mis 
>. aiiko z jednej malutkiej 
ubikacji dln samotnej sta 
raszki. Zgłoszenia do k io­
sku Legionów pod Kasą 
Oszczędności. 88741
POKÓJ um eblowany, elek­
tryka, osobny wchód wy- 
najmig znmożuomu katoli­
kowi. Gliniańska 6, lewy 
partor. 33801
POKÓJ do w ynajęcia dla 
jednego Pana. Ubranie ma 
rynarkowo czarne sprze­
dam. Zadwórzańska 23. II. 
p. 8. . 33903
PRZYJM Ę studentów (tki) 
lzr. z utrzymaniem, pokój 
osobny, fortepian, opieka. 
Łyczaków S, fotogra f. — 

8850j
UGZENIGE szkół środnioh 
z lepszych domów, znajdą 
poniicszczenio wraz z ca­
lem utrzymaniom i troskli 
wą opioką. Pokojo jasne, 
suche ciepło 1 słoneczno. 
Zgłoszenia ul. Grodzickich 
Kr. 6 II. p., schody I. — 
(koło Rynku). 83801
POKÓJ umeblowany — 
z wiktem dla panów, w y­
li.ki nę. Dąbrowska, ulioa 
Żulióskiego 15. 38973
ZA  SPRZĄTAN IE 8 pokoi 
dam pomieszkanie intel. 
panience. M ikołaja Nr. 11 
drzwi 11. 83977:
UCZEŃ klan nliazych —• 
znajdzie umicszczonlo — 
z utrzymaniem. Łyczaków 
ska 4, II . schody, I. p. — 
diy.wl 14 . 3390)
DT.A P A N IE N K I wspólny 
pokój, może byó z calem 
utrzyjjianiem. Ul. Bobiń­
skiego 4 (dawna Królcw - 
skr.) partor na prawo — 

92S1
PA N IE N K I k domóy in­
teligentnych, znajdą bar­
dzo dobre nraieszezenie. — 
Fortepian, obco języki. — 
Szynioca 1, II ., drzwi 4. 
Boczna Ralorogo. 33887
2—5 POKOI w kródmicśeiu 
na szkole poszukiwano na­
tychmiast. Zgłoszenia pod 
„.Szkolą" do Adm. 33879
POKÓJ lub 2 pokojo z 
kuchnią dla bezdzietnego 
mnłżoństwo poszukiwane 
natychmiast. Zgłoszenia — 
P"d ..Bezzwłocznie" Adm. 
W ieku. 83878

PRZYJM Ę zam iejscowo 
uczennice szkół Średnich 
z oałkowitem utrzyma^ 
niom, fortepian na m icj- 
sou. W iadom ość w sklopie 
n W P. Limanowskiego J ó ­
zefa, Lwów, Kopernika 2.

83871
W DOW A po pułkowniku, 
przyjm ie na mioszkanio 

raz z calom utrzym a­
niom do osobnogo pokoju 
panienkę z glmr :jum lub 
sominarjum. W iadom ość — 
Połozyńska 7, I. piętro — 
drzwi 5. 33958

LOIt AJ, kawaler, z pro- 
w inoji, z bardzo dohreml 
śwladoctwam), poszuknjo 
m iejsca od 1-go września. 
L isty pod „L ok a j"  Admin:
Wieku, 34018
POSZUKUJĘ posady do 
Jednego lnb dwu lotnlogo 
dziecka. Zgłoszenia K ołłą­
taja 8, dozorca. 33995:

INTEJj. panionka, dobrze 
tlę prezentująca i bardzo 
wymowna, przyjm ie zaję­
cie na czas Targów7 Wacho 
dnich. Listy pod „N ina" 
do Adm. W icku. 33918:
POSZUKUJĘ dozorcówkl, 
świ&deotwa mam bardzo 
dobre. Piotra Skargi 10 — 
drzwi 2. 38962:

POSZUKUJĘ 2 pokoje na­
dające się na ordynację 
lekarską w okolicy  ulic — 
Zygmuntowska, Drajorow- 
ska. Krasickich, Sw. Anny 
początek Janowskioj i K le 
parowskiej. L isty do Adm. 
W icku pod „Lekarz K . M.

84017:
JEDNA stancja do w yna. 
jęcia . W iadom ość: Bogda- 
nówka 83, Torlooki, Bklop.

84012:
POKÓJ dla m łodzieży z u. 
trzymaniem, fortepian, 50 
kroków do gimnazjum  PP. 
Urszulanek, Pokój nineblo 
wany, wojśeio z klatki 
schodowej wynajm ę. W ia­
domość w sklepie, ul. Sw. 
Jacka «. 35942
SŁONECZNY , po j dla 
2 pań z wiktoiu lub bez — 
da w ynajęcia. Szymona 2; 
II . p., drzwi 14. 33943:
NA BARDZO dogodnych 
warunkach przyjm ę dwio 
panienki nezenioe, somlila 
rzystki. studentki; Porozu­
m ieć się od 12 do 0, ul. 
Potockiego 75, drzwi 8, — 
Zawadzki 33944
PRZYJM Ę panienkę z lep 
szago dom a na miesśkanlo 
a utrzymaniom lub bez — 
osobro pokój, fortepian. 
Chodkiewicza 7, drzwi 11:

POKCk do wynnięcie. Ul 
Cicha 8, drzwi 10. yElłOl:

P  r  KANDYDACI
naSZ0FER0W~W
zwiedzajcie Kursy Samochodowe 
InŻ. Aleks. Juhrego, Lwów, Kopernika 54
(obok remizy tramwajowej), a przekonacie się 
naocznie, że jest to największa i najlepsza 
szkoła szoferów w Małopolsce. Nowoczesne sa­
mochody do nauki jazdy. Opłata ratami. Ulgi 
niezamożnym. Wpisy codziennie. Informacje 
i programy udziela Zarząd Kursów. — Sale 
wykładowe, warsztaty i garaże na miejscu. 
Początek nowego kursu dn. 3. wrzefnla.

ZDOLNY labosaut z 4-ro 
lotnią praktyką w aptece, 
r ukończonym kursem sa­
nitarnym ora / doskonale- 
mi świadectwami, poezu- 
ku je posady w aptece, — 
droguerji lub szpitalu. — 
Łaskawi} listy do Admin: 
W io ku rod  „Sanltarjnsz'4.

58093:
ZDOLNA bardzo sympa­
tyczna młoda pani, w łada­
jąca biegle językiem  pol­
skim i niemieckim w sło­
wie i piśmie poezukuje za 
jęcie  stałe lub na ezaa 
Targi W schodnio. Łaska­
we listy rod  „Skrom na44 
do Adm. W ieku za okaza­
niem kwitu In ner. 33-427

POKÓJ słoneczny, świeżo 
m alowany, nmoblowmiy — 
lub nie, elektryka: czyner. 
um iarkowany. Kadooka 1(1 
I . p., drzwi 5, na m w o ;

34001:

OSOBA z lepszej sfery — 
Intel., sympatyczna, lat 40 
■wskutek zmiany* stosun­
ków rodzinnych poszukuje 
posady gospodyni — towa 
rzyszki, LiBty do Admin: 
W icku pod „Jesień4*. 34000

NADM ŁYNAR3 kierownik 
■ m łynów handlowych i 
gospodarczych a dobrenii 
długoletni emi świadectwa­
mi rosaukujo posady u to 
lidnych panów; adresować 
proszę: PtRszyńakl p. Ot-
WinóW. 3443
K R A W C ZY K ! poszukuj i 
M yola w prywatnych do­
mach; szyjo nowe rzeczy 
daiecinno 1 praorabia sta­
re. Zgłoszenia do Adm. 
W ieku Nowego pod „P rze­
róbki41. 9251

PRZYJM Ę nn stancję p.*i- ! 
nienkę uczęszczającą do 
gimnazjum lnb  ̂ seinina- | 
riuin. Szumiańskich 36. — 
Lf. p. na Iowo. 34019

MŁODE, bezdzietne mał­
żeństwo poszukują posady 
Jaku dozorcy do kamieni­
cy . proszą o łaskawe listy | 
do Adm. W ieku pod „In ­
teligentna dozorezyni*'. — 

34024!

B IŁ  KO NIEMCZYKÓW. 
SKIE.T, LWÓW, PLAC 
A K AD E M ICK I 6, TELE­
FON 13—61 umieszcza nau­
czycielk i, nauczycieli, wy- 
oh o wawez y n i o , froubianki, 
F i a nc n ski, Niemki, A n­
gielki, p ielęgniarki, za­
rządczy ni o. ‘ klucznice, go­
spodynie, garderób i u ne — 
oficja listów  rolnych, leśni­
czych. ogrodników, kucha­
rzy, maszynistów, szofe­
rów, biti rai i stów (stkiR — 
po wonni re.a.laurapyjny, ho 
tclow y, sdclopowy. 34072

POKÓJ frontowy uineblo- 
wany, łazienka, telefon do j 
użytku, dla solidnego Pa­
na do w ynajęcia : ul. L i­
stopada 11 B. II . piętro, 
drzwi 12. Ogładaó miedzy 
8—5 po południu. 33875
W YN AJM Ę ładny pokój 
frontow y dla dwu osób — 
(katolików! i pierwszo- ,
yyędnem utrzymaniem — j 
ewantiinbiie przyjm ę 3-ec 
Sitndeutów Ctkil z utrzy­
maniom i onićkn. Zgłoszą- 
u 5a do Admin. W ieku nnd 
„Park StryjslsH*. 33874

CZYNSZ dwuletni za dwa 
pokojo z kuchnią cwenf.
1 pokój v, kuchnią. Listy 
pod D IA N A  do Administr. 
W ieku, 34622: }
JEDEN lub dwóch chłop- j 
ców znajdzie umieszczenie j 
w profesorskim  domu. — 
K om fort, doborowy w ikl. I 
konwersacja francuska i 
niem iecka oraz pomoo — I 
w nauce szkolnej. Kodres, • 
Długosza 27, II , piątro. — !34621 :

ZDOLNY bufetowieo po­
szukuje posady od pierw ­
szego, Listy z podaniem 
warunków pod R. B. do 
Adm. W ieku. 33573
SZOFER — MECH A NIK, 
podoficer rezerwy, z prak­
tyką francuską, kontrolor 
biali, prowadzi traktory 
rolnicze; ni on żywa narko­
tyków, alkoholu, poszuku­
je  posady w m łóćcie lub 
na prow incję. Łaekawo li­
sty pod „Przytom ny*4 do 
Adm : W ieku. 38953

INTET TO ENTN A  osoba — 
przyj min snjęeia kasjerki, 
możo zła>yć kaucję. Zgło­
szenia Biuro ogłoszeń ,,I'o 
stęp*', Zy Mi kie wic z a 5 — 
„Sumienna**. 34078
PRZYJM Ę po:udę tektur - 
ki wielu języków  (ro3 ; 
franc., • nnę., nic:n.) w ele­
ganckim domu. Zgłoszenia 
stud. filo /.o fjl G iclskiorów- 
na, Polotikiegn łfm. 34081.

K A M IE N IC A dwupiętrowa 
brama tajozdna, duże 
podwórze, Kochanowskiego
15,000 dolarów. W ILLA 
dwupiętrowa, kom fort, ga­
raż, ogród, cała wolna, — 
Listopada, 8.000 dolarów. 
Realność murowana, 2,400 
sążni ogrodu, stajnia, 93 
drzew ow ocowych, rogatka 
Łyczakowska, 3,500 dola­
rów. KAMIENICE., wille, 
parcelo we wszystkich 
dzielnicach srrzoda Cen­
tralna A goncja , Kopernika 
Nr. 14. 33287
BECZKI na wina, ogórki, 
kapustę sprzedaje bednarz 
ul. W ołyńska, boczna ro ­
gatki Żółkiewskioj. Tele­
fon 57-58. 33072
PRZEDSIĘBIORSTW O do­
brze prosperująca — wraz 
% biurem 1 urządzeniem — 
do sprzodania. Listy pod 
„Zysk44 do Adm. Wieku.

83471
FORTEPIANY, P IAN IN A, 
sprzedaje, mienia, w ypo­
życza firm a Istniejąca 34 
lat. Kubesaa, Rynok 9. — 

32531
FORTEPIAN Y 1 pianina 
pierwszorzędnych firm  do 
wypożyczenia; Mo rock a — 
Batorego 7, I I . p. 33734
10,000 CEGIEŁ fpr*cda — 
okazyjnie looo pleo 8yg- 
nlówka Ełtoha, Legjonów 
1. 87. 83170

PR ALN IA z urządzeniem, 
bardzo dobrzo prosperu­
jąca , w centrum, % powo­
du wyjazdu do odstąpie­
nia. Listy pod „K orzy ­
stny interes** do Admin: 
Wieku. - 33581
FORTEPIAN wiedeński — 
o płycie m etalowej sprze­
dam. Domanasiewicz, uh 
K ochanowskiego 8, drzwi 
Nr. 67. 33568
FORTEPIAN krzyżowy — 
fortepian do nauki Bj.rzo- 
dam. Kolesza, Sykstusie a 
Nr. 16. 33367
DOM murowany o ośmiu 
ubikacjach, wolny — dc 
sprzedania z ogrodem  lufc 
bez. Gotówka 35.000 zł, — 
Zamnrstynów, koniec ul. 
Sklepińskiego, W aluszcw- 
eki. 33559
NA RATY matorace wło- 
slenne 75 z ł.; morską tra­
wą 30. Fabryka ZAKS, 
Łyczakowska 132. 8138
NA RATY łóżko mosięż­
ne z drucianym  matera­
cem 200 zł. — Fabryka 
ZAKS, Łyczakowska 132.

813?
K A N A P K A  i dwa fotele 
miękkie, obite, do sprze­
dania. Ul. Batorego 3S, II. 
piętro, drzwi na lewo. — 

9251

KAMIENICA III. Piątro-
wa, nowa, w centrum, do 
sprzodania befc pośredni­
ctwa, Listy do Administr. 
W ioku pod „Nowa*4. 33580

P A R A  slhtek drucianych 
do łótek do siłrzodania. — 
B atorego 33, II piętro — 
drzwi na lewo.________925R
ŻARÓW KI Leśni akowski,
Chorążczyzny 10, teł. 21-80.

32934

S  I M A L E C
CZYSTO WIEPRZOWY

amerykańska, wyłącznie grzbietowa.
Najlepsze źródło zakupu:

T O W A R Z Y S T W O  „ T Y T ^ R Y łł9 L w ó w
u P c a  R z e ź n k k a  6. TeSefora 3 6 — 5 ? . 3020

NA RA TY  bez poręczenia MOTOCYKL F. N 509 e. e,
otomany gobelinowe 53 
z ł.; kanapki do rozkłada­
nia 55; foteliki rozkłada 
no 45. Fabryka ZAK S — 
Łyczakowska 132. 3134
ŁÓŻKO żelazne składa u e 
knehenno 13 zł.; siatkowe 
40; skrzynkowe tapicero 
wane 90; dziecinne 45; 
wkłady druciane 26. —
ZA K S, Łyczakowska 132.

313S

1923 nowy z wszel­
ki cmi akcesoriam i sprze­
dam za 309 doi. gotówką. 
W iadom ość: J. Strzemię 3.. 
drzwi 3 od 5—6 pop, 32876

STUDENTA na mieszka­
nie, z utrzymaniem i ople 
ką rodaieicLką przyjm ę; 
Einlona 4j, IT. y. nr. lewo;

“2945:
POKOJU 7. klatki schodo­
w ej po-r/uk ii.b; Lifitv nod 
,. Dok tor** do A dm. W i u .

33347
OB S/f ERNY. ałonoewuy no. 
kój do w yj,ia,R;cir. dla 
Iracch rań. Lwów. nł fi w. 
Józefa ?. TT. y, 8395J:
POKÓJ umeblowany — do 
w n a je r ta  t o t *. — 1'lte.n 
Murarska f “. «łrzw» f- — 339T:
NA3 YCKMI AST POSyJL 
K U JE od 19 FOKO Ti T1'H
g a ł a  w  o  t n a  w n  id -.
WP.G.LEI łN J V. K A VR:VT-
015 n l :k iow-ne

- pod ..Bnrd/.o p ilno '4 dł> Ą'*- mtfmtesojh ai:łbft

POSADY woźnego, dozor­
cy , ewflutunlnio ja k ie j­
kolwiek innoj poszukuje 
b y ły  podofpior W P. Zgło- | 
floenia listowne: Hrynm - !
bik W ikiur, BU inka m ąła, 1
o. p. Dnhlany, obok Sam- i 
bora. 9254
SÓYJĘ po ślonujeb n ryw al-j 
nyeli suknie, łuoliznę i J 
garderobo dziecinną ł-a- i 
ska we zfidinjiscnm do W ic- i 
ku pod ,.BoU'Chów‘ ‘ . 9255 i

W  ŚREDNIM wieku oso­
ba intel., znająca się . uh 
goscdarstwic m iejskim  i 
wiejskim, poszukuje posa­
dy gospodyni na w i oś lub 
Zajęcie ńię domem. Listy 
po:l K . H . do Adm urstr: 
W ieku MMI

1RO! W róciłem  już daw­
no. W ażna k praw a do 
Ciebie. Proszę wiadomość 
listowną kiedy mam czo 
kać. Jak najrychlej H. M.

mi:

20J DOLARÓW wypożyczę 
b oz procentowo, za wyro- 
tdonio posady. Listy pod 
„Lftura** do Ad n. W ieku.

OSOBA sanminn. intel. — 
b^rwzględnie uczciwa, 
łidoa. ►-ojiznkujo posadę garrodyri u k nudnych 
r sóN f vl fis* za ut rzymani o. Ł Fobarowa, 7fiwad!'n -  
Krłufcj ?.WVA: i
' '  * ‘ DLN A r> ómpp P' o no *-■/ u - 
k,;*io pomady w L u te  lnb 
pju'sswłw*j .rcutaurccd. ka­
wiarni. cukierń*. I.i<4y dn 
Adm. Wvcv*i No wag'* »ruł 
„Pianistka** pfDtiS:

M AJSTER K O W A LSK I -  
A«Ui«tny. w SrfldwJin wie­
ku. trzeźwy, pracowity. — 
wyzuć jc  się nr. narzę­
dzi ad  i roln ! czy eb , m anzy • 
r. t »w yeh. r*o wozowy cli. sp n- 
c jn l' Di kucia koni. szuka 
P'v:ady od s&rrz. Listy do 
Adm. W ieku Nowego uod 
..KovrrJM. ł:2»22:

NAUCZYCIELKA nn sta­
łej rządowej osadzie, atnr- 
h/u, aio josKOists sym paty­
czna, zawrze znajomość 7. inloh panom w eeht ma- 
tryrmminhiyin. Listy pod 
„Pogodna jesień** Admin: 
W icku 33794

G ARNITUR klubowy skó­
rzany wiodońaki, parę łó­
żek mahoniowych antycz­
nych i kilka dywanów per 
•kich średnio] wielkości 
okazyjn ie do sprzedania. 
W iadom ość: F irm a Mar­
kiewicz, Rynek 42, sklop 
korzenny. 33921

SUK Z KIJ AM stół, stolik 
rkladnny, komodę, lustro 
ścienne, 5 krzeseł, para­
wan, obrazy w ramach 
dębowych oszklone; Fran­
ciszkańska 17, parter na 
lewe. 34054.
T?MYWAŁNf IM ma r muro­
wą, trymudke, meble ta* 
picerownnn, instrument u- 
niwcrsnlny bąsolow y, n i­
w elacyjny sprzedam; Zi- 
m ero w i cza 6, piętro, lewfc.3497 i

W IL L A  w Brzuch owicach 
cała wolna 500 *ążni kw a­
drat. ogrodu do .sprzeda­
nia. Pośrednicy wyklucze­
ni. Kuneołar.itt adwokata 
Drępiow ic?a, Szopena 4 — 

3301!

PRAW DZIW Ą mahoniowa 
n ż y r n ą  ró ł sypiał n i; oka­
zyjnie sprzedam; a grzecz­
ności u P. Sknbaezkow- 
ski o go. Zielono 56. 34073.

REN KŁODY i śliwki de­
serowo i na przeroby — 
sprzedaje Szkoła Ogrodni­
cza zr. rogatką Zajnarsty 
no wsie a cod zioń od lfi—18 
godz z wyjątkiem  świąt 
i niedziel. Teł. 28—17. 3S7i2

UUUshii

M A fi .*'. Y NIPT A mech ani > 
«*-rstc »n i no wany przeprowu* 

monteżc maszyn, ko­
ił.’w parowych urządza 

czul nie — kopyąiąrnie 
pOMKuknjc pon?dy. Łaska­
wi* zgło* K o ń - tłns
B. O*erko. 3441

tJrHJDNJK!, p orU ^ y , nia 
Jerje incMuwe tm jteniej —* 
WANK.  pl MarjaeŁl 5 — 
T pięte.* 51
KITPIF. wydzierżawię lub 
przy .siąpię do spółki do 
zakładu fryzjerskiego ,— 
tylko i;iirwszoł*zędny. — 
L ‘fc'ly pod „Męski i dam- 
«hł‘ * do Adm. W ioku. —

mn

DO SPRZED AN IA KOR 
m łody, dobrzo , utrzymany. 
W iadom ość: „G az" Fabry­
ka tlenu na Persenkówee.

33981
KIOSK do uprzodania lub 
wydzierżawienia — Ulica 
Potockiego 69. 88799
K U PIĘ okazyjnie lamp.ę 
eloliir. do Jadalni. Zgło> 
ftKonłft telefoniczne 42—59 
godz. 9—31 (eodKfennje).

um.

UTTPIALNIA w dobrym  
etanie okazyjnie do sprze­
dania. /jgbwaenia miedzy 
l—jbgfi W rgilow icza 9: —
I. d Fr i od lich . 34P91
K SIĄ ŻK I dn V II. ki. gi-
innHŻjalnoj sprzedam oka­
zy jn ie : JahłonoT.’ ftkh*b 35:
o ficyny  III . r- L oofflcr 
od godz. 4—6 3404L
FORTEPIAN, — pian.no 
krzyżowa — p yr wdzi ’A i e 
knpnjąecmu spciiodum ko­
rzystnie; Kopernika %\ 
Sklcm aifdn. 24039
MŁYN m olornwy Iw yw aL  
eow s. dwu kamienie ho­
lender, I.ilkn ubikacji mi6 
askainyeli, Htajnia, sfodo 
łn. dziesięć morgów zioud 
dwa gady. , staw. ty  wy i 
m artwy . inwentarz sprze­
dam: Rn;:ką 3 .(gk lfp  obu­
wia). > .. 34(187
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A 1,1 SA i; NI A. Ly C7.il ho w .łka 
Nr. 43, przyjm ie czelndui- 
ka i chłopca d*s nauki. —

Z A KŁ A D  fryzjerski poszu 
ku jo natychmiast prakty­
kanta, Hyuok 18, podwórze 

34«31:
I* i£A KTV K AKTA do sklo- 
jui spożywczego przyjm ę. 
Zgłoszenia: Sklep spożyw ­
czy, plac Bernardyński 11.3408:::

I*FIRMA „£1£CTR01UX
poszukują od zaraz kilku panów i pań w celu 
współpracy. — Posady stałe (pensja i prowizja). 
Zgłoszenia osobiste z pierwszorzędnemi referen­
cjami i poleceniami do biura ul. 3-go Maja 1. 19, 

od godz. 9'30 do sodz. 1. 33619
WP R A W N A  silit technicz­
ną, do b.ura budowlanego 
<Un .sporządza-iiii kosztory- 
sów i rachunków — zav;iz 
potrzebna. Kobotn nkordo- 
w a wo- U u g n ;u o *v y . kisi y 
pod „Zdolny 4 do Adiniu: 
W icku, 84038:
POSZUKUJE. się chłopców 
do Fabryki luster. Ulica 
Ormiańska 27. od 3—li no- 
poi u dc.i u. 31011:
P OTKX E BN A dziewczyna 
ilu wszyci ki o*? o z pranie m 
oraz stałą r rączkę rosła u . 
rncyjną, Zgłoszenia mię­
ci?. y 3 —4, r, \vł :śc • c :cl ki — 
Trybunalska IŁ 2*371:
ŚLUZA O A  do wszystkiego, 
z dobremi r  olocor^mni. — 
zesłanie przyjęta. Listo­
pada 2T. 33938:

POTRZEBNA służąca do 
wszy stkie go. Ta rpo w&ki ego 
Nr. 18, parto?, na prawo. 
Zgłoszenia od 1—3. 33937:
PAN NA, o w ui tu a lilio mlo 
du J ani, bardzo . p czysto j- 
na. /.ostanie p r /y  jęta na 
czas Targów  jako sprzo. 
dawczyni. L isty do Adm*. 
Wiokit pod „T a rg i14. 33999
CM LOrt A do uauki, p o­
szukuje pracownia koszy- 
karnka, Lwów, Zyh lik icw i. 
cza 9. Z1025
SLUZĄCA do wszystkiogo, 
uiułojąca prać i prasować, 
do dw ojga osób roszuki­
wana im tych miast. Ulica 
Kochanowskiego 66, o f ic y ­
ny, I. p. u p. Listowej, od 
godz. 1(1 do 12. Świadectwa 

! wymagane. 349211

ELEGANCKIEJ, SZYKOWNA

p o s z u k u j e  pierwszorzędna, poweina 
firma, celem przeprowadzenia bardzo 
solidnej reklamy w oknie wysSawo- 
wem. Zgłoszenia osobiste: pi. Halicki 
i. 12, i. p., W g«dZ. Od 17 -10. 34077
POSZUKUJĘ intcl. pannę 
do chłopca 7-lutuiego i po 
m ocy w gospodarstwie. — 
T ylko z roleconiam i z g ło . 
szą się: K róla Leszczyń­
skiego 8 A, parter, na 
prawo, między 2—i . 34015:
SŁU&ACA do wszystkiogo. 
um iejąca trochę gotow ać i 
lubiąca dzioct, poszukiwa­
na. Zgłoszenia: Sklep spo­
żyw czy plac Bernardyński 
Nr. l i ,  od 4—7 po poi. — 

34(534:
POSZUKUJĘ chlor c a ”  do 
nauki boa różnicy w yzna­
nia. Pracownia czapek ul. 
Gazowa l i .  33928:

S A  MO L ZIKŁN A m mini ar­
ka zostunio przyjęta. Sa­
lon Mód AN DZIA, Zamar- 
stynowslca 21. 33930:

P R A K T Y K A N T  z lepszego 
domu zostanie natychmiast 
przyjęty. Tabak, Ł ycza­
kowska 8. 33931

POTRZEBNA służąca ucz­
ciw a, um iejąca ■ dobrze go­
tować. Zgłoszenia u por- 
tjera  w Gal. Kasio Oszezę 
<1 u ości do godz. l-szej. — 

33933:

DOCHODŹ Ą (1A % gotowa­
li i om do 2 osób. poszuki­
wana, Kochanowskiego 45, 
T. p. na lewe. 33936:

ZDOLNE siły do krawie­
ctwa damskiego, samo­
dzielnie pracujące, poszu­
kuj o firm a Af. Halpern — 
Kopernika 25. 34002:
MŁODA służąca do wszyst 
k iego potr/obna. Syksta- 
ska 44, II. p., na r^awo;

34008:

POSZUKUJE się intcl. 
pannę dochodzącą do nczc 
nicy I t f .  ki, norm-: pożą- 
dane lekcjo fortepianowe. 
T.oona Sapiehy Nr. 87. — 
Restauracja. 33940:
POSZUKUJĘ się chłopca 
do pasy tok, umiej acogo 
czytać i pisać do lat 16 — 
a cąłodziannom utrzyma* 
niepi i wynagrodzeniem. 
Żglosaonin: Zdrowie 9, —
Piekarnia. 33951

KURSY H A N D L O W E
1. KIR5CHP8UNGA, ulica Łyczakowska I. 34.
Wpisy na jednoroczny kurs handlowy dla młodzieży , 
oraz 5-eio miesięczny kurs handlowy dla dorosłych , 
odbywają się codziennie od 9—12 i 3—7 popoł. Pi- [ 
sanie na maszynach i stenografja. Osobny kurs dla ‘ 
abiturjentów. Początek nauki 3/9 1928. 33988

ZACilNAŁ W ILCZUR -  
wabi się BĘC. Łaskawy 
znalazca zwróci za wyna­
grodzeniom : Bartosza Gło­
wackiego 11, Kostańflki. — 

339*11:

W PISY  do Szkoły Prze­
m ysłowej fachow ej rozpo­
czynają się dnia 29, lun. 
da 16. wrzosu U — szycia, 
bia łej bielizny, kroju i ha­
ftu. Krasickich 14, Stowa­
rzyszę ni o Pracy Kobiet. — 

9157:

RUTYNOW ANA nauczy 
ciołka % celu jącym  dyplo­
mem konsorwatorjum i 
egu. państw, r, muzyki i 
śpiowu, udziela lekcji gry  
na fotepiauie i hpiowu. — 
Akom paniuje do śpiowu I 
'u łst rum o n tó w. Listy pod 
It. P. du Admiu, W ieku.

I.39CI

SZKOŁA MUZYCZNA Im. 
Ign. Paderewskiego. Lwów 
Matkowskiego 11, tel. 53.01 
(pierwsza boczna na lewo 
ul. Kochanowskiego). — 
ogłasza wpisy im rok 
szkolny 1928/23. Uwaga: — 
według rozporządzenia M i­
ni ster a twa W . It. i O, r „  
dzieci funkcjonariuszy pań 
stwowyeh i wojskowych — 
mogą otrzym ać zwrot cze­
snego, wdowy po funkcjo- 
narjuszacli państwowych, 

których dzieci uczą się 
w szkole Padorowskiego — 
mogą otrzym ać dodatek 
sierocy na podstawie roz. 
porządzonin Min. W , R. i
0 . P . 7. dnia 29. kwieinia 
1927 N. V . X, Al. 1594/27. -  
Niezamożni ntoga otrzy ­
mać zniżkę. Uczniowie. — 
którzy nio mają fortepia­
nu, m ogą ćw iczyć w szko 
le. K ancelaria otwarła od 
11—7, D yf. J. Zw lerw h ow .
1,k l  33991
R TTT Y N O W A N A n a uczy - 
cielica udziela lekcji gry 
na fortepianie. Dzieci od 
fi lat. P rzygotow uje do eg ­
zaminów. B ilińskich 6 A — 
od go dr. 3—6, 33976

PAN NA po maturze semi- 
narjalnej oh oj mi o posadę 
uczyć, w ychowywać dzie­
ci. Ltzly pod „W ytrw ałość 
do Adm. W ieko 34921:

Z NOWYM ROKIEM SZKOLNYM 1928/29

SZKOŁA im. JÓZEFA
ot wiara PENSJONAT dla chłopców w wifku 
szkolnym. — Bliższych inlormacji udziela Dy­
rekcja szkoły, Lw5w, Lelewela 9. 32395
S A  T I « .r  ■ liąS IĘ C .Z N \  
kurs kroju  oraz roczny — 
przyj lituj o bo/, przerwy — 
7.imi;« szkoła „JO LA N D A 6* 
Staszica 8, II. piętro. — Normy na zamowienm. — 

33391

POSZUKUJĘ dla 13-leiiiie.j 
panienki na wioś rutyno­
wanej nauczyciolki a fran 
cuskiora. Zgłoszeni a do 
1/9, między 3 do 4. ulica 
Nabielaka 37 A, parter — 
Iowa strona. 33657

i SZOFEREM zawodowym 
W ” fachowcem '"®I

zostanie każdy — ukończywszy 
n a jle p s z e  3210

L W O W S K I E  KURS4T:
S Z O F E iS ^ I E

J. KitiTLiilSERA, Lwów, K opernika 15.
Dokładna i szybka nauka. £ałc-S* 165 zł. 
na raty. Ulgi bezrohotn. Wpisy codziennie. 

P o cz ą te k  kursu 3 -g o  w rześn ia .
i£XZBiŁEC31fS2SfiŁ£

A K U SZl.R K A  Latkowska, 
przjrjmujo panie; Asnyka 
Nr. 9, drzwi 2. partor. — 

32891

oiłZ Iiuująi nyucntr*
wać psa YYLCZURA. Ła. 
akawo ogłoszenia u por­
tiera GłoY/neJ Poczty. —» 

33671

A KUSZERKA W agnerowa 
przyjm uje pani* na czna 
słabości. Sobioskiogo 30 — 
partor. 31016

AKUSZERKA SEKUŁA — 
przyjm ują panie. Grocie 
ełca 49, T. p. 32733

AKUSZERKA Dziurzyńska 
Szoptyckica 37, parter, — 
przyjm uje panie. 32825

W BAN KACII 7a.Hia.vni- 
c/.ycli zastawiono kosztow­
ności wykupuję, dopłacam 
n s j w j  żs7.ą wa rt ość : staro
zęby kupuję. Zakład zog-.ir 
mistrzowski Anstroiche; -• 
ICnzimier/.owska 5. 33583

ISTNIEJĄCA od 1842 sto­
larnia wykonuje wszelkie 
roboty stolarskie. Hasz- 
czyński, Kulccza 16. 33892: 
MĄŻ I JONA ze łzami hła 
gają litości, miłosierdzia 
Borc litościwych, gdyż gi- 
tią z głodu. Zanikowa 1, 
I. p., Michałowie Jatm o- 
wic/.c. 9258
ZDOLNY pomocnik han­
dlowy z działu koloni a leo  
bufolow ego zmieni posadę 
od zaraz. Łaskawe zgłn- 
azonirt pod „Zdolny4'  Win, 
ro dzienników U roi bot/. — 
1'rzemyśL 3467
PRACOM'NI A pończoszni- 
c io  — trykotarska „P rząd ­
ka*4, Lwów, ul. Lindego 3, 
I. piętro, ganek, na lewo.
Przyjm uje wszelkie prze­
róbki, wykonuje pullove- 
ly , garsonki, włóczkowe 
m undurki szkolno, podra­
bia nio pończoch, łapanie 
oczek. Ceny przystępno — 

32G9I

W P IS Y  do W yższej Szko­
ły  krawiectwa damskiego, 
codziennie od 11—t. Dla 
pani o nok z  prow incji im 
teruat SS. I.cuedyktynok, 
ul. Kocii anowskiogo 76. — 
Lwów, ul. Akademicka 22, 
M. Kozłowakłi. 38633

DO M ATURY i egzami­
nów, 7, zakresu C i i  klas 
gimii. przygotowują fach o 
we s iły ; tsmżo wyucza s!q 
fva*icuskicgo, niem ieckiego 
oraz pomoc w nauce szkol 
n «j. Dhigoszn 37, II . p. —■ 

3-W:i

Magistral król. sJoł. miasta Lwowa.
LM. 129.987'28.

W. III.
We Lwowie, dnia sierpnia 1928.

Ogłoszenie przetargu.
Magistrat Gminy miasta Lwowa ogtassa 

przetarg na wykonanie robót adaptacyjnych 
w budynku Straży pożarnej na pl. Strzelec­
kim. Przedmiary w cenie 2 zł. od sztuki i iu- 
forrnacje otrzymać możua w Wydziale III. Ma­
gistratu (Ratusz III. piętro drzwi 118) w go­
dzinach od 11—13 w południe. Termin otwar­
cia ofert naznacza się na dzień 7. września 
1928 godzina 12-ta w południe. Do oferty do­
łączyć należy kwit na złożone w Kasie miej­
skiej wadjum w -wysokości 5 proc. kwoty ofe­
rowanej. 3439

JAW STRZELECKI, w. r.
Komisarz Rządu p. o. Prezyd. miasta,

fiflsrlhBir-a41 Lwów, Piekarska 59 a, przymuje 
ŁUfi tJ WPISY na kursy maturyczne gi­

mnazjalne, seminarjal., z zakresu czterech i sześciu 
klas gimu., od 11—1 i 5—7. Prospekty darmo. 34016
V LI A NOT!1 fi K t EG O, ni eic i o- 
ckiogo wyucza dyplom o­
wana nauczycielka szkól 
średnich: konwersacja, k o ­
mpot yc je ; Murarska 9/1. 
drzwi na prawo od 5—fi.

34041

ZDOLNA l wykRztateona 
ffudnntku filo zo fji udziela 
lckcji j*:zyków francuskie- 
sn. rosyjskiego, nic cii ie- 
ckiogo i in. — Zgłoszenia 
Giolskiorówua, rotock iogo  
Ma. B49SS,

KONG. SZKOLĄ MUZYCZNA
ui. Sapiehy i. 15.

W PISY przyjmuję i informacyj udzielam w 
lokalu szkoły na 2 p.

Nie upoważniłam nikogo do dawania in­
formacji w bramie i w kamienicy.
33937  Marfa Łazowska,

ZAROBIĆ obecnio możesz 
fotogra fią  u a broszkach — 
kartkach i blaszkach. — 
W szelkie aparaty i ,irzy- 
bory n la mi uu t owo poleca 
„K fN O F O T ", Lwów. 3-go 
Majn U A. 32170
I* OSZUKUJĘ arkusz na 
1raf:kę. Glatlstoin, ulica 
Asnyka 11. 8k)2*J

AKUSZERKA przyjm uje 
panie. W atowa 27. parter 
na prawo, przez podwórze.

31017

M ATEM ATYKI i fizyki 
w każdym zakresie. Egza- 
mina wstępne na Politsch- 
Tiikę i Uniworsytot. P o 
moo w elaboratach. Kurs 
Nabielaka 21, II. p., od 
5—5. Na prow incję listow ­
nie, 30033

W SZKOLE TAŃCÓW II. 
ISUYSIO W EJ przy ulicy 
CŁO WUJ C, PARTER. -
rozpoczyna sio KURS 
TAŃCÓW wyższych i niż­
szych. Lekcje solowe dla 
osób starszych; w jednej 
godzinie wyucza się jodom 
taniec. Proszę o rychle 
złoszenia celom  stworzonia 
od powiodn i cli kółek. Szko 
ła posiada pierwszorzę­
dnych nauczycielL Ogól­
nie prowadzi tnńeo prof. 
Horst. 29794

N IE MIECKI EGO w y uesa
szybko gruntownie germ a­
nista; konworsaoja, koros- 
poudencja: Listy Ad i ni u i _ 
stracja „Goriuanieta11. — 3'rOi'J

UNIEMr A2X [A M  ksi ążecz- 
kę wojskową — wydaną 
przoz V. K, U. Rawa ru­
ska. Eolicjan 8PURNY. — 

33611
OUT U/i EG A  się przed na­
byciem  skradzionej żółtej 
W ILLZYUY. ul. Sylcstiwka 
Nl. 5fi A. 33978:

LEC ZENIE ZĘBÓW naj- 
nowazą metodą. Zęby sztu­
czno. na raty po connch 
Kasy Chorych. LAM PA 
SOLT.UN. Pacjenci z pro­
wincji szybko załatwiani. 
Lekarz Dentysta H . Tass, 
Krótka 2, róg Gródeckiej 
Nr. 60. 31108

W ŁAD YSŁAW  ROGOZIE- 
W ICZ, krawiec męski ul. 
Szymona 1, boczna Batore­
go, w ykonuje mundurki 
stndonckio oraz wszelkie 
roboty krawieckie najta­
niej i w cdlng najnowszych 
fasonów. 33406

DO m yd/.iorżawienia ar- 
knsz trafikalny w śród­
mieściu. Bliższa wiado­
mość P ijarów  42, partor 
2 drzwi jir Iowo. 3374J
TANIO. BO W  KIOSKU! 
Naj.rnwa zegara lub ze­
garka, tylko 2 zl. \Vyk >- 
nujo Kumienuio pod gw a­
rancją, zegarmistrz, plao 
Krakowski, naprzeciw Ba­
zar u, K iosk Nr. 241. Tam ­
że nn być moż.n a na j mo­
dniejszo kolczyki i broszki 
tylko po 1 zł. 59. 33931
PODAJĘ (?« wiadom ości, 
żo nie płuco żadnych dłu­
gów zaciąganych p r/e i 
m oją żonę Anno z B iliń­
skich Bernolakową. Rów­
nocześnie proszę o poda- 
uio je j m iejsca pobytu — 
pod adresom: Kar. Berno- 
lak, K łw crce, W ołyń 3292

AKUSZERKA STASIÓW, 
przyjm uje panie. Ulica 
Bartosza Głowackiego 8 — 

29281

2 GUBIONE papiery w oj­
skowo wydano przez P. 
K. U. Lwów, Dawid KNO- 
BEL. 33998:

CHOROBY W ENERYCZNE
i zastarzało skór no, neura 
steuię seksualną — leczy 
spor ialista Dr. Urisch. nl. 
W atowa 11, Telefon 55-20;

33424
ZAWI ADAMI AM,  -  U  
przyjm uję wszelkie robo­
ty w zakres krawiectwa 
damskiego wchodząco pa 
oenneh zniżonych. „JO- 
IiANDA**. Staszica 8. — 
II. P, 53531

PROCHOW NIE l, płaszcze 
klotowe, bundy nieprzo- 
limkalne i inną od/.leż 
ochronną wykonuje \ o
cenncli konkurencyjny *h — 
W ytwórnia „PA L L IU M ’4 — 
Ormiańska 3. T elcf. 51 2;

3371 r.
OBIADY DOMOWE — u  
maśle. 1.50. 7. drowi a 5, — 
IT. p., na Iowo. "356.1
NA soznn jesiimny! naj­
lepsze i nnjrnwniejsz i fur 
my sukien, koatjunmw l 
płaszczy, l ylko u K ozłow ­
skiej, Akademicka 22. -< 340 •«
PRZYSTĄPI Ę jako buóI- 
itik do interesu z kapita­
łem 1 (>B(>—15! XI doi. / g ł o ­
szenia do Administracji 
„W spółpracą4*'. 34084,
OCZKA łapię po 50 pr. — 
pończochy po 190 nadra­
biam, Taalyńska ». 54093.
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K ę i A 7 K I  m d,a wszystkich Księgarnia To w . Szkoły Ludów.
I M U f ^ l U  J f c e ^ U l . n b i< M < .  p o le c  L w ó w  u l i c a  Bators-rin I. 39 ■■

NOWE i UŻYWa NE
Lw ów , ulica Batorego !. 32 ::

P. T. Urzędnikom z< deklaracjami J W '  N A  R A T Y .

Kupiip;-Sj|l|ępz
KIOSK kryty  blachą, — 
okna używane, tanio do 
sprzedania. Stajnia na A 
konie do wynajęcia. U lica 
Łyczakowska 74. 33950;
ZA R A Z do sprzedania — 
25 wolne ręki nie obciążono 
hipotecznie dwie parcelo o 
pojem ności 140—150 sążni 
u zbiegu u licy  Sądowni, 
ckioj — Szyinonowiezów, 
narożne, dwu frontowe — 
w bardzo korzystnem miej 
scu obok przystanku tram 
w ajow ego. — Inform acji 
ustnej lub pisemnej udzie­
li  Kuczkowski K arol, nl. 
Gródecka Nr. 127, X . bra­
ma, I I . piątro. Pośredni­
ctwo wykluczono. 33952

HAMONJUM 4 i pól gło­
sowo, 16 rejestrów , dosko­
nalono głosu, okazyjnie 
do nabycia w W ytwórni 
organów 1 harm onium. R. 
Uaase, Lwów. Piaskowa 9;33961
20K A ZJA ! Dom, sześć 
ubikacji, z  tego trzy wol­
no, 600 sążni ogrodu, za 
cenę 1,500 dolarów w W in ­
nikach sprzedam zaraz. — 
SkomoTOwski, Choreżezy- 
zna 10. 33595: •*
ŻA K IE T krymski w bar­
dzo dobrym  stania, tanio 
do sprzedania. — Pasaż 
Hausmana 5, TT, piętro — 
Czaczkos. 33923:
ŁÓŻKO mosiężne piękno — 
przedwojenne na sprzedaż. # 
Ul. Sakr-dinentek 1*4, od 
4—5 popoł. 33949
FORTEPIAN 7 oktawowy, 
z metalową płytą w do­
brym  stanie sprzedam. — 
btaszlca 7, na I i. p. przez, 
ganek. 335Sf'3
K U PIĘ używano urządze­
nie do sklepu korzennego. 
P ijarów  49, od godz. 4—7;

t* 34021
D W A  wagony dobrego 
siana na sprzedaż. Inż. 
Rudnicki, Borki JaiDW- 
skio poczta i stacja kole­
j owa Brzachowice. 34029:
SPRZEDAM  płaszcz cie ­
pły, ją sny w kraty. Oglą­
dać można od 1 do 3 ul. 
Łyblilciowicza 24. drzwi 9;

34910:

AUTO — DOROŻKA — 
„Fiat** 309 na chodzie, do 
sprzodania. W iadom ość od 
godz. 1*2 do 4 popoł. Lwów 
Ruska 3, III . piątro. W . 
Chrapko. 34(W9:
P IE K A R SK I WÓZ odkry­
ty, w dobrym  stanie, do 
sprzedania. W iadom ość — 
Mączna 15.__________  *>3937
POS/iUKUJE się warszta­
tu tkackiego 59 cm. szero­
kiego. Zgłoszenia p rzy j­
m uje p. Aniela Radzi mi li­
ska, ul. 29 Listopada 92. — 

33771

M ASZYNY do SZYCIA — 
Singeru i inne — tylko 
OKAZYJN IE wysprzedaję 
także na raty; przed zaku 
pom PRZEKONAĆ się. — 
Sklop Kom isowy, Piłsud­
skiego 11. 33819
K U PIĘ  urządzenie sklepu 
korzennego lub gnlateryj- 
nego. L isty do Administr: 
W ieku pod „Janina*4. — 

33781
MAGIEL amerykański — 
korbowy używany — do
sprzedania. Łyczakowska 
L 31, drzwi 7. 538683430

P.Sl.g—ą

MY D Ł O  S U N L A J T  iest synonimem światła słonecz­
nego : wnosi idealną czystość w  ogniska domowe, a 

więc i radość. M ydło Sunlajt doprowadza do śnieżnej 
białości najbardziej zbrudzouą bielirnę. Pozatem, używanem 
jest do porządków domowych, ponieważ usuwa brud w 
sposób radykalny. Wypłaca i _ę natychmiast sumę 20,000 zł. 
każdemu, który mógłby w  iuern znaieść jakiekolwiek braki, 

- . . . # .. U  ■ r* .

i «#+*(

L cver Brothers Limited, Anglja.
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Kupno, sprzedaż, zamiana
Oryginalny w ó ze k.

Nowo otworzona Księgarnia i Antykwarnia Powszechna
przy placu Marjackim 8 (Gmacli Sprechera)

Bprzedaje uiywane książki szkolne po cenach najniższych. — Nowe książki szkolno 
w największym wyborze. — Zamówienia z prowincji załatwiamy odwrotnie. 3446

Wśród szeregu nowych wynalazków, zademonstrowanych na 
tegorocznych Targach w Lipsku, zwrócił na siebie uwagę zwie­
dzających, zademonstrowany tamże wózek do przewozu towarów, 
dający się —  jak widzimy na naszej rycinie —  łatwo złożyć i wziąć 
pad pachę.

ART. ZAKŁAD MALARSTWA C C I  ERfC  fiS A  i i f  fi C  B£ fi 
SZYLDÓW I LAKIERNICTWA r C L S I \ 3  P  M  L, 8 I, fi SU .9 9

Biuro zamówień: Lwów, Boimów 4. — Pracownia: Henlnga 1S.
Wykonuje roboty : szyldowe na szkle, blasze, drzewie i płótnie. Poleca ta­
blice lane, godła Państwowe. Odnawia lokale, wystawy itp. Przyjmuje re­
klamy na murach i parkanach. Osobny dział lakierniczy. Jedyny we Lwo- 
wiepiec gazowy dla robót wypalanych na gorąco, na sposób  ̂zagranicy, a to: 
tablic emaljowanych, naczyń, kasetek, łóżek i wszelkich urządzeń dla PP. 
Lekarzy. — Roboty wykonuje się solidnie i po umiarkowanej cenie. Wzory 
i kosztorysy bezpłatnie. Zamówienia przyjmuje również biuro ogłoszeń 
„HO W A REKLAMA” Lwów, ulica Batorago I. 26. Telefon 9-24. 3291

—« o
•O

■a
£*•«

Czytajcie
.Wiek Nowy*.

IMITACJE FUTER
NAJNOWSZE KREACJE MODY
PŁASZCZE z kilkuletnią gwarancją, —  cale na 

crep de chinie lub popelinie, w cenie

225 zł. "w
Zakłady Konfekc. „P O LA N O ''
Składnice: Gródecka 54,

Hetmańska 22.

G r a f ologini-Fizjognomistka
Stosując się do życzeń, przedłużam pobyt we Lwo­
wie, ale na krótki czas. udzielam trafne rady a wska­
zówki nadają pewność siebie, hart woli i powodze­
nie wżyciu. Przyjmuję od godz. 11— 1 i od 5— 8, ul, 
św. Antoniego 1, I p., róg Łyczakowskiej. 33578

W szystkie książki szkolne i w najnowszych wydaniach dla niższych i wyższyc 
sprzedajemy niesłychanie tanio, bo lokal w podwórzu. Posiadamy 

również nowe książki w wielkim wyborze. — Jakób Kólzel, Lwów, Rynek 29, Pasaż 
Andrjolego. Zamówienia z prowincji wykonujemy jaknajdokładaiej i odwrotnie. 3445

używane w najlepszym stanie 
Zakładów naukowych, s

Z A I N T E R E S O W A N I E
jakie wszystkie sfery społeczeństwa okazują

Pralkom „ M A R Y S I A "
systemu Tadeusza PODOSKIEGO (patent we wszyst­

kich krajach) daje się łatwo wytłumaczyć. 
Pralki „MARYSIA" bowiem 

ułatwiają pracę,
oszczędzają czas, 3278

idealnie i łatwo piorą, 
bieliznę, nie niszcząc 

jej zupełnie.
Pralki „MARYSIA" nabywać można na warun­

kach jaknajprzystępniejszych.
POKAZY BEZPŁATNIE NA ŻĄDANIE.

Wyłączna sprzedaż na województwa: lwowskie, tar­
nopolskie i stanisławowskie w firmie

M . K I E R S K I
LWÓW, UL. KOPERNIKA 4.

Ś W I E C Z N I K I
kryształowe i z bronzu, 
lampy stołowe, szafkowe, 
ampułki alabastr. poleca 
po najniższych cenach a 

dogodnych warunkach

Jakób Kahane i Syn
Lwów, KOPERNIKA 2. 3233

SKŁAD WSZELKICH PRZYBORÓW ELEKTRYCZ.

Czy chcesz być piękną? 
Używaj

Krem „Piegol“
Metamorfoza z kogutkiem GĄSECKIEGO
przeciw piegom, opaleniźnie, pryszczom, liszajom, 

i czerwoności skóry. — 1822
Sprzedają apteki, droguerje i perfum erie.
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Nnleżytość pocztowa opłacono ryczałtem. Wydawca: „Wiek Nowy". Spółka Wydawnicza.


